
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     24.11.2010                 № 14/102  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений и дополнений в решение 

Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2010 год 

 

На основании статьи 22 Устава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

Статья 1 

Внести и утвердить следующие изменения и дополнения в 

решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 09.12.2009 № 21/149 

«О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2010 год» (с изменениями и дополнениями, 

внесенными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

10.02.2010 № 2/8, от 14.04.2010 № 5/36, от 23.06.2010 № 8/59, от 

25.08.2010 № 10/76): 

1)      статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 



области (далее – бюджет муниципального образования) на 2010 

год: 

            - общий объем доходов бюджета муниципального 

образования в сумме 983514,772 тыс. рублей; 

            - общий объем расходов бюджета муниципального 

образования в сумме  1019517,072 тыс. рублей; 

            - дефицит бюджета муниципального образования в 

сумме 36002,3 тыс. рублей.»; 

            2) в статье 9 после слов «видам расходов» дополнить 

словом «функциональной»; 

3) в пункте 1 статьи 12 слова «в сумме 134369,4 тыс.рублей, в 

том числе долгосрочных целевых программ в сумме 55463,6 

тыс.рублей.» заменить словами «в сумме 98745,672 тыс.рублей, в 

том числе долгосрочных целевых программ в сумме 54804,372 

тыс.рублей.»; 

4) в пункте 1 статьи 13 слова «в сумме 300 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 179673,7 тыс. рублей.»; 

5) в пункте 1 статьи 14 слова «в сумме 66243,8 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме  66426,772 тыс. рублей.»; 

6) статью 17 исключить; 

7) пункт 1 статьи 20.1 изложить в новой редакции: 

«В целях реализации ведомственной целевой программы 

муниципального образования «Ремонт улично-дорожной сети 

города Кирово-Чепецка на 2010 год» из бюджета муниципального 

образования предоставляется субсидия юридическим лицам, у 



которых указанные дороги находятся на праве хозяйственного 

ведения.»;  

8)      дополнить статьей 20.2 следующего содержания: 

«Статья 20.2 

1. В целях реализации ведомственной целевой программы 

муниципального образования «Организация теплоснабжения 

населения города Кирово-Чепецка посредством погашения 

задолженности за поставленную тепловую энергию в горячей воде» 

из бюджета муниципального образования предоставляются 

субсидии организациям, управляющим многоквартирными домами, 

на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием 

коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению 

гражданам, проживающим в многоквартирных домах на 

территории  муниципального образования. 

2. Предоставление субсидии осуществляется  в соответствии с 

порядком, установленным  администрацией муниципального 

образования.»; 

9) статью 22  исключить; 

10) в пункте 2 статьи 27 слова «в сумме 70900 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 53500 тыс. рублей.»; 

11) приложение № 2 «Перечень и коды главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования – 

органов местного самоуправления муниципального образования, 

органов местной администрации и созданных ими муниципальных 

бюджетных учреждений и закрепляемые за ними виды (подвиды) 

доходов бюджета муниципального образования» утвердить в новой 

редакции. Прилагается; 



12) приложение № 5 «Перечень и коды целевых статей 

расходов бюджета муниципального образования» утвердить в 

новой редакции. Прилагается;         

            13) приложение № 8 «Прогнозируемые объемы 

поступления доходов бюджета муниципального образования по 

налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным 

поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 

2010 год» утвердить в новой редакции. Прилагается; 

            14) приложение № 10 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов функциональной классификации расходов бюджетов на 

2010 год» утвердить в новой редакции. Прилагается; 

            15) приложение № 11 «Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования на 2010 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается; 

          16) приложение № 12 «Источники финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования на 2010 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается; 

            17) приложение № 13 «Перечень муниципальных 

программ, в  том числе долгосрочных целевых программ, 

реализуемых за счет средств бюджета муниципального 

образования, и распределение бюджетных ассигнований по ним на  

2010 год» утвердить в новой редакции. Прилагается; 

            18) приложение № 14 «Перечень ведомственных 

целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета 

муниципального образования, и распределение бюджетных 



ассигнований по ним на  2010 год» утвердить в новой редакции. 

Прилагается; 

          19) приложение № 15 «Перечень публичных 

нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет 

средств бюджета муниципального образования, и распределение 

бюджетных ассигнований по ним на  2010 год» утвердить в новой 

редакции. Прилагается; 

            20) приложение № 16 «Программа внутренних 

заимствований муниципального образования на  2010 год» 

утвердить в новой редакции. Прилагается. 

            Статья 2 

            Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области           

А.Н.Чеканов 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                 
Приложение № 2 

                                                                                             к решению Кирово-Чепецкой 

                                                             городской Думы 

                                                                     от     24.11.2010                        № 14/102 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования – 

органов местного самоуправления муниципального образования, органов местной 

администрации и созданных ими муниципальных бюджетных учреждений и 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального 

образования 

 

 
Код 

админи-

стратора 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование администратора 

909  Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Кирово-Чепецкая детская 

молочная кухня» 

909 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

909 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

909 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

909 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов городских округов 

909 2 02 03024 04 1900 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

выполнение отдельных государственных полномочий по 

исполнению мер социальной поддержки по обеспечению 

полноценным питанием беременных женщин, кормящих 

матерей, а также детей в возрасте до трех лет  

911  Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Кирово-Чепецкий Центр культуры и 

досуга» 
911 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

911 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

911 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

911 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 



 

 

912  Финансовое управление администрации 

муниципального образования «Город Кирово - 

Чепецк» Кировской области 
912 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов городских округов 

912 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

городских округов 

912 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

912 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов городских округов) 

912 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

912 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

912 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

912 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

912 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов городских округов 

912 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

912 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

912 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 

912 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

912 3 04 04000 04 0000 180 Целевые отчисления от лотерей городских округов 

913  Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Кирово-Чепецкий городской 

музейно-выставочный центр» 
913 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

913 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

913 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

913 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

914  Управление образованием администрации 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

914 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 



 

 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

914 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

914 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

914 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

914 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов городских округов 

914 2 02 02999 04 5000 151 Субсидии местным бюджетам на обеспечение питанием 

учащихся коррекционных школ, коррекционных школ-

интернатов и общеобразовательных школ-интернатов 

914 2 02 02999 04 6000 151 Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на 

оплату стоимости питания детей в оздоровительных 

учреждениях с дневным пребыванием детей 

914 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

914 2 02 03024 04 1400 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

реализацию государственного стандарта общего 

образования  

914 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на  компенсацию 

части родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

930  Муниципальное учреждение «Кирово-Чепецкое 

городское управление гражданской защиты» 

930 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

930 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

930 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

932  Кирово-Чепецкая городская Дума 

932 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

932 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

936  Администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
936 1 08 07150 01 0000 110 

 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

936 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 



 

 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам 

936 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности городских округов 

936 1 11 05010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  

936 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных 

автономных учреждений)  

936 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

936 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

936 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в собственности 

городских округов 

936 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности  городских округов (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)   

936 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

936 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

городских округов  

936 1 14 02032 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

936 1 14 02032 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

936 1 14 02033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации  основных 

средств по указанному имуществу 

936 1 14 02033 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 



 

 

собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

936 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы городских округов 

(в части реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

936 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы городских округов 

(в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

936 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 

936 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных автономных 

учреждений) 

936 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые организациями городских округов за 

выполнение определенных функций 

936 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

936 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые  в бюджеты 

городских округов 

936 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

936 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов городских округов 

936 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

жильем молодых семей 

936 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

936 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

936 2 02 02102 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на закупку 

автотранспортных средств и коммунальной техники 

936 2 02 02116 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

административных центров субъектов Российской 

Федерации 

936 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по подготовке проведения статистических 

переписей 

936 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление 

(изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных  судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

936 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 



 

 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

936 2 02 03024 04 1500 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

выполнение отдельных государственных полномочий по 

созданию в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

осуществлению деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 

 

936 2 02 03024 04 1600 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

осуществление отдельных государственных полномочий по 

хранению и комплектованию муниципальных архивов 

документами Архивного фонда Российской Федерации и 

другими архивными документами, относящимися к 

государственной собственности области и находящимися на 

территориях муниципальных образований; 

государственному учету документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных документов, 

относящихся к государственной собственности области и 

находящихся на территориях муниципальных образований; 

оказанию государственных услуг по использованию 

документов Архивного фонда Российской Федерации и 

других архивных документов, относящихся к 

государственной собственности области, временно 

хранящихся в муниципальных архивах 

936 2 02 03024 04 1800 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

выполнение отдельных государственных полномочий по 

исполнению мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в обеспечении лекарственными 

средствами, изделиями медицинского назначения, 

безбелковыми продуктами питания и белковыми 

гидролизатами 

936 2 02 03024 04 2400 151 

 

Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

выполнение государственных полномочий по созданию и 

деятельности в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий) по рассмотрению дел 

об административных правонарушениях 

936 2 02 03024 04 2600 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

выполнение отдельных государственных полномочий по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

936 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения 

936 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

945  Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Кирово-Чепецкая городская 

централизованная библиотечная система» 
945 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 



 

 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

945 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

945 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

945 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

945 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов городских округов 

945 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

958  Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Каринторфская городская 

больница» 

958 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских округов и компенсации затрат 

бюджетов городских округов 

958 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских округов  

958 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

958 1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов городских округов 

958 2 02 03024 04 1800 151 Субвенции местным бюджетам из областного бюджета на 

выполнение отдельных государственных полномочий по 

исполнению мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в обеспечении лекарственными 

средствами, изделиями медицинского назначения, 

безбелковыми продуктами питания и белковыми 

гидролизатами 

 

      

Глава муниципального образования 

      «Город Кирово-Чепецк» Кировской области       

                               А.Н.Чеканов                 
 

 
 



                                                                                Приложение  № 5

                                                                                к решению Кирово-Чепецкой

                                                                                городской Думы

                                                                                от      24.11.2010              № 14/102

Код Наименование целевых статей

0010000 Руководство и управление в сфере установленных функций

0014000

Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели  федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

0014300

Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических 

переписей

0020000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления

0020300 Глава муниципального образования

0020400 Центральный аппарат

0020800

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования)

0021200 Депутаты представительного органа муниципального образования

0022500

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования и его заместители

0029800

Финансовое обеспечение выполнения задания автономными 

учреждениями

0029900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

0650000 Процентные платежи по долговым обязательствам

0650300 Процентные платежи по муниципальному долгу

0700000 Резервные фонды

0700500 Резервные фонды местных администраций

0900000

Реализация государственной политики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной собственностью

0900200

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности

0920000

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением

0920300 Выполнение других обязательств государства

0920302 Выполнение прочих обязательств муниципального образования

0920303 Представительские расходы

0920309 Управление муниципальным имуществом

0920310

Доведение до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ

целевых статей расходов бюджета

муниципального образования 



0920311

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

бюджета муниципального образования

0920312

Определение инвентаризационной стоимости помещений, объектов, 

строений, расположенных на территории муниципального образования 

для целей налогообложения

0980000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда

0980100

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства

0980101

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов

0980200

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов

0980201

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов

1040000

Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002 – 2010 годы (второй 

этап)

1040200 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

2470000

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

2479900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

3400000 Реализация государственных функций в области национальной экономики

3400300 Мероприятия по землеустройству и землепользованию

3400700

Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории 

Российской Федерации

3400702 Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники

3450000 Малый бизнес и предпринимательство

3450100

Субсидии на государственную поддержку малого предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства

3500000 Поддержка жилищного хозяйства

3500300 Мероприятия в области жилищного хозяйства

3510000 Поддержка коммунального хозяйства

3510500 Мероприятия в области коммунального хозяйства

3519500

Ведомственная целевая программа "Организация теплоснабжения 

населения города Кирово-Чепецка посредством погашения задолженности 

за поставленную тепловую энергию в горячей воде"

4200000 Детские дошкольные учреждения

4209500

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

образования в муниципальных образовательных учреждениях на 2010 

год"

4209900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений



4210000 Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние

4219500

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

образования в муниципальных образовательных учреждениях на 2010 

год"

4219900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

4230000 Учреждения по внешкольной работе с детьми

4239500

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

образования в муниципальных образовательных учреждениях на 2010 

год"

4239900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

4310000 Организационно-воспитательная работа с молодежью

4319900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

4320000 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей

4320200 Оздоровление детей

4320202 Оздоровление детей за счёт средств областного бюджета

4320203 Оздоровление детей за счет средств  местного бюджета

4330000 Специальные (коррекционные) учреждения

4339500

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

образования в муниципальных образовательных учреждениях на 2010 

год"

4339900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

4400000

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 

массовой информации

4409900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

4410000 Музеи и постоянные выставки

4419900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

4420000 Библиотеки

4429900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

4500000

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 

информации

4500600

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга

4500601

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга за счет средств федерального бюджета

4500602

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга за счет средств местного бюджета

4508500

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств 

массовой информации

4520000

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты



4529500

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

образования в муниципальных образовательных учреждениях на 2010 

год"

4529501

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

образования в муниципальных образовательных учреждениях на 2010 

год"(Централизованные бухгалтерии)

4529502

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

образования в муниципальных образовательных учреждениях на 2010 

год"(Учебно-методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты)

4529900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

4529901 Централизованные бухгалтерии

4529902

Учебно-методические кабинеты, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты

4690000

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

здравоохранения

4699800

Финансовое обеспечение выполнения задания автономными 

учреждениями

4699900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

4700000 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части

4709700

Финансовое обеспечение выполнения задания по оказанию медицинских 

услуг населению города

4709900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

4910000 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

4910100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

5050000 Социальная помощь

5053600 Обеспечение детей

5053600

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

5053601

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, за 

счет средств федерального бюджета

5053602

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, за 

счет средств областного бюджета

5054800

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и 

коммунальных услуг

5054801

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг (субсидии на оплату жилых помещений и 

коммунальных услуг)

5054802

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг (почтовые расходы и услуги банка)

5058500 Оказание других видов социальной помощи



5058537

Компенсация части платы, взимаемой  за содержание детей в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования

5059500

Награды и иные формы поощрения муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области

5059501

Почетная грамота муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области с единовременной денежной выплатой

5059502

Почетная грамота администрации муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области "За профессиональное мастерство" с 

единовременной денежной выплатой

5059503

Ежегодная денежная выплата гражданам при присвоении почетного 

звания "Лауреат премии им. Я.Ф.Терещенко"

5059504

Ежегодная денежная выплата гражданам при присвоении звания 

"Почетный гражданин муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области

5059505

Ежемесячная денежная выплата гражданам при присвоении звания 

"Почетный гражданин муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области

5100000 Реализация государственной политики занятости населения

5100042

Ведомственная целевая программа   "Развитие общественных работ в 

муниципальном образовании "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 

в 2010 году"

5200000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

5200900 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

5201300

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

5201301

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю за счет средств 

федерального бюджета

5201302

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю за счет средств 

областного бюджета

5201303

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет средств 

федерального бюджета

5201304

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет средств 

областного бюджета

5210000 Межбюджетные трансферты

5210100

Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения

5210103

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

5210105

Обеспечение питанием учащихся коррекционных школ, коррекционных 

школ-интернатов и общеобразовательных школ-интернатов

5210200

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения 

расходных обязательств по переданным для осуществления 

государственным полномочиям

5210203 Реализация государственного стандарта общего образования



5210205

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав и осуществление 

деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию

5210206

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной (ых) комиссии (ий) по рассмотрению дел об 

административных правонарушениях

5210207

Исполнение мер социальной поддержки по обеспечению полноценным 

питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в 

возрасте до трех лет

5210208

Исполнение мер социальной поддержки в обеспечении лекарственными 

средствами, изделиями медицинского назначения, безбелковыми 

продуктами питания и белковыми гидролизатами отдельных категорий 

граждан

5210209

Хранение и комплектование муниципальных архивов документами 

Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными 

документами, относящимися к государственной собственности области и 

находящимися на территориях муниципальных образований; 

государственный учет документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных доументов, относящихся к 

государственной собственности области и находящихся на территориях 

муниципальных образований; оказание государственных услуг по 

использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и 

других архивных документов, относящихся к государственной 

собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах

5210212 Осуществление деятельности по опеке и попечительству

5210213

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг(расходы по администрированию)

5210300 Иные межбюджетные трансферты  бюджетам бюджетной системы

5210303

Иные межбюджетные трансферты на возмещение расходов по оказанию 

медицинских услуг населению

5220000 Областные целевые программы

5221400 Областная  целевая программа "Дом для молодой семьи" на 2009 год

5225300

Областная целевая программа "Развитие предпринимательства в 

Кировской области" на 2006-2009 годы

6000000 Благоустройство

6000100 Уличное освещение

6000200

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

6000201 Текущее содержание автомобильных дорог

6000202

Ведомственная целевая программа "Ремонт улично-дорожной сети города 

Кирово-Чепецка на 2010 год"

6000300 Озеленение

6000400 Организация и содержание мест захоронения



6000500 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

7710000 Территориальная программа обязательного медицинского страхования

7719500

Ведомственная целевая программа "Реализация преимущественно 

одноканального финансирования в целях обеспечения медицинской 

помощью населения города Кирово-Чепецка на 2010 год"

7719900

Преимущественно одноканальное финансирование в целях обеспечения 

медицинской помощью населения города Кирово-Чепецка

7950000 Целевые программы муниципальных образований

7950100

Муниципальная целевая программа "Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании "Город 

Кирово-Чепецк" на 2008-2010 годы."

7950200

Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании "Город Кирово-Чепецк" на 2008-

2010 годы"

7950400

Муниципальная целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей 

в г.Кирово-Чепецке на 2007-2010 годы"

7950500

Муниципальная целевая программа "Охрана окружающей среды города 

Кирово-Чепецка на 2008-2010 годы"

7951200

Муниципальная целевая программа "Развитие улично-дорожной сети 

города Кирово-Чепецка на 2008-2010 годы"

7951201 Закупка специализированной коммунальной техники

7951202

Проведение проектирования и осуществление работ по строительству и 

капитальному ремонту дорог, мостов, путепроводов и тротуаров

7951203

Проведение комплекса мероприятий по повышению безопасности 

дорожного движения

7951204

Проведение комплекса мероприятий по инвентаризации и учету дорог 

города

7951600

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Молодежь-будущее 

города Кирово-Чепецка на 2009-2011 годы муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области"

7951700

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Забота" на 2009-2011 

годы муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 

области"

7951701

Обеспечение мер социальной поддержки гражданам, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию

7951702

Обеспечение мер социальной поддержки приемным семьям, 

воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей

7951703

Обеспечение мер социальной поддержки детей первого-второго года 

жизни специальными молочными продуктами детского питания

7951704

Обеспечение мер социальной поддержки инвалидов, не пользующихся 

лифтом в жилом фонде (денежная компенсация)



7951705

Обеспечение мер социальной поддержки инвалидов, не пользующихся 

лифтом в жилом фонде (расходы по администрированию)

7951706 Поддержка городского Совета ветеранов

7951900

Муниципальная целевая программа "Модернизация и реконструкция 

объектов коммунальной инфраструктуры МУП "Водоканал" г.Кирово-

Чепецка на 2008-2010 г.г."

7951901 Закупка специализированной коммунальной техники

7951902 Модернизация водозаборов поверхностных вод

7952000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Безопасность в 

муниципальных образовательных учреждениях муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2009-2011 

годы"

7952100

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Развитие 

здравоохранения и совершенствование организации медицинской помощи 

населению муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области на 2009-2011 годы"

7952200

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Победа-65" на 2009-

2010 годы муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области"

7952201

Обеспечение мер социальной поддержки участников Великой 

Отечественной войны к дню Победы (материальная помощь)

7952202

Обеспечение мер социальной поддержки участников Великой 

Отечественной войны к дню Победы (расходы по администрированию)

7952203 Проведение мероприятий

7952300

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Газификация 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 

на 2009-2011 годы"

7952800

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Профилактика 

терроризма, экстремизма, других правонарушений и создание условий для 

деятельности добровольных формирований населения по охране 

общественного порядка в муниципальном образовании "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области на 2010-2012 годы"

7952900

Муниципальная адресная программа "Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов на территории муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2010 год"

8110000 Вечерние и заочные образовательные школы

8119500

Ведомственная целевая программа "Организация предоставления 

образования в муниципальных образовательных учреждениях на 2010 

год"

8119900 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

                               А.Н.Чеканов



( тыс.руб.)

Код БК Наименование Сумма

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 676644,4

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 312066,9

000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 312066,9

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29802,0

000 10501000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения

5845,0

000 10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 23910,0

000 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47,0

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 55424,0

000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1401,0

000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 25651,0

000 10604000 02 0000 110 Транспортный налог 3759,0

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 24613,0

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 24299,9

000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями

6000,0

000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за

совершение прочих юридически значимых действий

18299,9

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

70777,0

000 11101000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных)

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям,

принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или

муниципальным образованиям

28,5

000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за

исключением имущества автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

68609,5

000 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 569,0

000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества

автономных учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1570,0

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 3804,0

000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 3804,0

000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

44186,6

000 11303000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 44186,6

000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ

АКТИВОВ

128374,0

000 11402000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за исключением имущества автономных

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

117923,0

000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и

муниципальной собственности (за исключением земельных участков

автономных учреждений)

10451,0

000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7910,0

 поступления доходов  бюджета муниципального образования                                                    

по налоговым и неналоговым доходам по статьям,по безвозмездным поступлениям 

по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2010 год

Прогнозируемые объемы

                                                            Приложение № 8

                                                                                   к решению Кирово-Чепецкой 

                                                            городской Думы

                                                                    от      24.11.2010                        №14/102



000 11603000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и

сборах

82,0

000 11621000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в

совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

401,0

000 11625000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об

особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании

животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей

среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного

законодательства

184,0

000 11628000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и

законодательства в сфере защиты прав потребителей

500,0

000 11630000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в

области дорожного движения

3807,0

000 11690000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в

возмещение ущерба

2936,0

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 306870,372

000 20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 

306870,372

000 20201000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований

17591,0

000 20201001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1236,0

912 20201001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной

обеспеченности

1236,0

000 202 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов

15000,0

912 202 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов  на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

15000,0

000 20201999 00 0000 151 Прочие дотации 1355,0

912 20201999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 1355,0

000 20202000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований (межбюджетные субсидии)

58862,372

000 20202008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 1045,872

936 20202008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей 1045,872

000 20202009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

575,0

936 20202009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого

и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские)

хозяйства

575,0

000 20202088 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от

государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

40847,0

936 20202088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших

от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

40847,0

000 20202102 00 0000 151 Субсидии бюджетам на закупку автотранспортных средств и коммунальной

техники

12134,5

936 20202102 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на закупку автотранспортных средств и

коммунальной техники

12134,5

000 20202116 00 0000 151 Субсидии бюджетам на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования административных центров субъектов Российской

Федерации

166,0

936 20202116 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования административных центров

субъектов Российской Федерации

166,0

000 20202999 00 0000 151 Прочие субсидии 4094,0

000 20202999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 4094,0

000 20203000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований

226205,0

000 20203002 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке проведения

статистических переписей

371,5



936 20203002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по

подготовке проведения статистических переписей

371,5

000 20203007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение и дополнение) списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

1,8

936 20203007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение и

дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации

1,8

000 20203021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство

4684,0

914 20203021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство

4684,0

000 20203022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

44394,0

936 20203022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

44394,0

000 20203024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

152692,7

000 20203024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации

152692,7

000 20203026 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также

детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного

жилого помещения

2790,0

936 20203026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей,

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного

жилого помещения

2790,0

000 20203027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся

приемному родителю

13990,0

936 20203027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному

родителю

13990,0

000 20203029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части

родительской платы за содержание ребенка в государственных и

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

7281,0

914 20203029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской

платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования

7281,0

000 20204000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4212,0

000 20204025 00 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование

книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

150,0

945 20204025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

150,0

000 20204999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 4062,0

912 20204999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

округов 4062

ВСЕГО ДОХОДОВ 983514,772

                                                    А.Н.Чеканов 

Глава муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области



№

Наименование расхода
Раз

дел

Под

раз

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма с 

поправками 

(тыс. руб.)

Всего расходов 00 00 0000000 000 1019517,072

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 69409,500

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 0000000 000 1107,500

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 02 0020000 000 1107,500

Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 1107,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 500 1107,500

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 0000000 000 3349,000

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 03 0020000 000 3349,000

Центральный аппарат 01 03 0020400_ 000 2353,700

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400_ 500 2353,700

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 01 03 0021200 000 995,300

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0021200 500 995,300

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 0000000 000 37725,000

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 04 0020000 000 36387,300

Центральный аппарат 01 04 0020400_ 000 35495,300

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400_ 500 35495,300

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 01 04 0020800 000 892,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020800 500 892,000

Межбюджетные трансферты 01 04 5210000 000 1337,700

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 01 04 5210200 000 1337,700
Создание в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

осуществление деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 01 04 5210205 000 418,300

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 5210205 500 418,300

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной (ых) комиссии (ий) по рассмотрению дел об 

административных правонарушениях 01 04 5210206 000 83,900

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 5210206 500 83,900

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 01 04 5210212 000 835,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 5210212 500 835,500

Судебная система 01 05 0000000 000 1,800

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 05 0010000 000 1,800

Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели  федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 01 05 0014000 000 1,800

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 05 0014000 500 1,800

Приложение № 10

к решению Кирово-Чепецкой

городской Думы

от 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетых ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

 функциональной классификации расходов бюджетов на 2010 год



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 0000000 000 1257,200

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 06 0020000 000 1257,200

Центральный аппарат 01 06 0020400_ 000 684,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020400_ 500 684,000

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования и его заместители 01 06 0022500 000 573,200

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0022500 500 573,200

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11 0000000 000 3550,000

Процентные платежи по долговым обязательствам 01 11 0650000 000 3550,000

Процентные платежи по муниципальному долгу 01 11 0650300 000 3550,000

Прочие расходы 01 11 0650300 013 3550,000

Резервные фонды 01 12 0000000 000 500,000

Резервные фонды 01 12 0700000 000 500,000

Резервные фонды местных администраций 01 12 0700500 000 500,000

Прочие расходы 01 12 0700500 013 500,000

Другие общегосударственные вопросы 01 14 0000000 000 21919,000

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 14 0010000 000 371,500

Осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 01 14 0014300 000 371,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0014300 500 371,500

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 14 0020000 000 6166,600

Финансовое обеспечение выполнения задания автономными 

учреждениями 01 14 0029800 000 2537,300

Субсидии юридическим лицам 01 14 0029800 006 2537,300

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 14 0029900_ 000 3629,300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 0029900_ 001 3629,300

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и муниципальной 

собственностью 01 14 0900000 000 300,000

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 01 14 0900200_ 000 300,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0900200_ 500 300,000

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 14 0920000 000 12227,300

Выполнение других обязательств государства 01 14 0920300_ 000 12227,300

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 01 14 0920302 000 2513,600

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920302 500 138,600

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 01 14 0920302 935 2375,000

Представительские расходы 01 14 0920303 000 73,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920303 500 73,500

Управление муниципальным имуществом 01 14 0920309 000 4914,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920309 500 4914,500
Доведение до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и 

культурном развитии муниципального образования, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной 

информации 01 14 0920310 000 801,600

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920310 500 801,600

Определение инвентаризационной стоимости помещений, 

объектов, строений, расположенных на территории 

муниципального образования для целей налогообложения 01 14 0920312 000 3924,100

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 0920312 500 3924,100

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 01 14 4400000 000 37,600

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 14 4409900_ 000 37,600

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 4409900_ 500 37,600

Межбюджетные трансферты 01 14 5210000 000 2816,000

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 01 14 5210200 000 2816,000



Хранение и комплектование муниципальных архивов 

документами Архивного фонда Российской Федерации и 

другими архивными документами, относящимися к 

государственной собственности области и находящимися на 

территориях муниципальных образований; государственный 

учет документов Архивного фонда Российской Федерации и 

других архивных доументов, относящихся к государственной 

собственности области и находящихся на территориях 

муниципальных образований; оказание государственных услуг 

по использованию документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов, относящихся к 

государственной собственности области, временно 

хранящихся в муниципальных архивах 01 14 5210209 000 432,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 5210209 500 432,000

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг(расходы по 

администрированию) 01 14 5210213 000 2384,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 5210213 500 2384,000

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 0000000 000 7024,400

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 0000000 000 6138,400

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 09 2470000 000 6138,400

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 2479900 000 6138,400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 09 2479900 001 6095,400

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 03 09 2479900 935 43,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 0000000 000 886,000

Целевые программы муниципальных образований 03 14 7950000 000 886,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Профилактика терроризма, экстремизма, других 

правонарушений и создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по охране 

общественного порядка в муниципальном образовании "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области на 2010-2012 годы" 03 14 7952800 000 886,000

Субсидии юридическим лицам 03 14 7952800 006 40,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 7952800 500 846,000

Национальная экономика 04 00 0000000 000 2737,600

Общеэкономические вопросы 04 01 0000000 000 300,000

Реализация государственной политики занятости населения 04 01 5100000 000 300,000

Ведомственная целевая программа   "Развитие общественных 

работ в муниципальном образовании "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области в 2010 году" 04 01 5100042 000 300,000

Субсидии юридическим лицам 04 01 5100042 006 300,000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000 000 2437,600

Реализация государственных функций в области национальной 

экономики 04 12 3400000 000 442,700

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 000 442,700

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 500 442,700

Малый бизнес и предпринимательство 04 12 3450000 000 575,000

Субсидии на государственную поддержку малого 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 04 12 3450100 000 575,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3450100 500 575,000

Областные целевые программы 04 12 5220000 000 1009,900

Областная целевая программа "Развитие 

предпринимательства в Кировской области" на 2006-2009 годы 04 12 5225300_ 000 1009,900

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 5225300_ 500 1009,900

Целевые программы муниципальных образований 04 12 7950000 000 410,000



Муниципальная целевая программа "Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании "Город Кирово-Чепецк" на 2008-2010 годы." 04 12 7950100 000 410,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 7950100 500 410,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 243191,700

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 49541,600

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 05 01 0920000 000 4669,700

Выполнение других обязательств государства 05 01 0920300_ 000 4669,700

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 

средства бюджета муниципального образования 05 01 0920311 000 4669,700

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 0920311 500 4669,700

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 05 01 0980000 000 43640,100

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 05 01 0980100 000 40847,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 05 01 0980101 000 40847,000

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980101 006 40847,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов 05 01 0980200 000 2793,100

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 05 01 0980201 000 2793,100

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 2793,100

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 000 930,600

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300 000 930,600

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500300 500 930,600

Целевые программы муниципальных образований 05 01 7950000 000 301,200

Муниципальная адресная программа "Проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов на территории 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 

области на 2010 год" 05 01 7952900 000 301,200

Субсидии юридическим лицам 05 01 7952900 006 301,200

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 113154,900

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 05 02 0920000 000 52177,100

Выполнение других обязательств государства 05 02 0920300_ 000 52177,100

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 

средства бюджета муниципального образования 05 02 0920311 000 52177,100

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 0920311 500 52177,100

Реализация государственных функций в области национальной 

экономики 05 02 3400000 000 5665,700

Закупка для государственных нужд техники, производимой на 

территории Российской Федерации 05 02 3400700 000 5665,700

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 05 02 3400702 000 5665,700

Бюджетные инвестиции 05 02 3400702 003 5665,700

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 000 50783,900

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500 000 894,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 3510500 500 894,000

Ведомственная целевая программа "Организация 

теплоснабжения населения города Кирово-Чепецка 

посредством погашения задолженности за поставленную 

тепловую энергию в горячей воде" 05 02 3519500 000 49889,900

Субсидии юридическим лицам 05 02 3519500 006 49889,900

Целевые программы муниципальных образований 05 02 7950000 000 4528,200

Муниципальная целевая программа "Модернизация и 

реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры МУП 

"Водоканал" г.Кирово-Чепецка на 2008-2010 г.г." 05 02 7951900_ 000 4428,200

Закупка специализированной коммунальной техники 05 02 7951901 000 2428,200



Бюджетные инвестиции 05 02 7951901 003 2428,200

Модернизация водозаборов поверхностных вод 05 02 7951902 000 2000,000

Бюджетные инвестиции 05 02 7951902 003 2000,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Газификация 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 

области на 2009-2011 годы" 05 02 7952300 000 100,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 7952300 500 100,000

Благоустройство 05 03 0000000 000 80495,200

Реализация государственных функций в области национальной 

экономики 05 03 3400000 000 6468,800

Закупка для государственных нужд техники, производимой на 

территории Российской Федерации 05 03 3400700 000 6468,800

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 05 03 3400702 000 6468,800

Бюджетные инвестиции 05 03 3400702 003 6468,800

Межбюджетные трансферты 05 03 5210000 000 166,000

Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 05 03 5210100_ 000 166,000

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 05 03 5210103 000 166,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 5210103 500 166,000

Благоустройство 05 03 6000000 000 65569,000

Уличное освещение 05 03 6000100 000 20005,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000100 500 20005,500

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 05 03 6000200_ 000 42319,300

Текущее содержание автомобильных дорог 05 03 6000201 000 24919,300

Субсидии юридическим лицам 05 03 6000201 006 24380,900

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000201 500 538,400

Ведомственная целевая программа "Ремонт улично-дорожной 

сети города Кирово-Чепецка на 2010 год" 05 03 6000202 000 17400,000

Субсидии юридическим лицам 05 03 6000202 006 17400,000

Озеленение 05 03 6000300 000 572,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000300 500 572,500

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400 000 1380,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000400 500 1380,500

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 05 03 6000500 000 1291,200

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 6000500 500 1291,200

Целевые программы муниципальных образований 05 03 7950000 000 8291,400

Муниципальная целевая программа "Развитие улично-дорожной 

сети города Кирово-Чепецка на 2008-2010 годы" 05 03 7951200_ 000 8291,400

Закупка специализированной коммунальной техники 05 03 7951201 000 2772,300

Бюджетные инвестиции 05 03 7951201 003 2772,300

Проведение проектирования и осуществление работ по 

строительству и капитальному ремонту дорог, мостов, 

путепроводов и тротуаров 05 03 7951202 000 4469,100

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 7951202 500 4469,100

Проведение комплекса мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения 05 03 7951203 000 400,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 7951203 500 400,000

Проведение комплекса мероприятий по инвентаризации и 

учету дорог города 05 03 7951204 000 650,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 7951204 500 650,000

Охрана окружающей среды 06 00 0000000 000 436,000

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0000000 000 436,000

Целевые программы муниципальных образований 06 05 7950000 000 436,000

Муниципальная целевая программа "Охрана окружающей среды 

города Кирово-Чепецка на 2008-2010 годы" 06 05 7950500 000 436,000

Природоохранные мероприятия 06 05 7950500 443 436,000

Образование 07 00 0000000 000 501144,600

Дошкольное образование 07 01 0000000 000 203319,700

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 000 189687,100



Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 07 01 4209500 000 60473,600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209500 001 49636,900

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 01 4209500 935 10836,700

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4209900 000 129213,500

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209900 001 107063,000

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 01 4209900 935 22150,500

Целевые программы муниципальных образований 07 01 7950000 000 13632,600

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Безопасность в муниципальных образовательных учреждениях 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 

области на 2009-2011 годы" 07 01 7952000 000 13632,600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 7952000 001 13632,600

Общее образование 07 02 0000000 000 265478,600

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 07 02 4210000 000 29565,800

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 07 02 4219500 000 9598,800

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219500 001 7943,900

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 02 4219500 935 1634,400

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 07 02 4219500 950 20,500

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4219900 000 19967,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219900 001 16422,400

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 02 4219900 935 3357,100

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 07 02 4219900 950 187,500

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 000 69930,300

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 07 02 4239500 000 25006,400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239500 001 22879,200

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 02 4239500 935 1927,700

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 07 02 4239500 950 199,500

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4239900_ 000 44923,900

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239900_ 001 42424,700

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 02 4239900_ 935 2186,000

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 07 02 4239900_ 950 313,200

Специальные (коррекционные) учреждения 07 02 4330000 000 2691,200

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 07 02 4339500 000 1179,300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4339500 001 909,300

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 02 4339500 935 89,700

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 07 02 4339500 950 180,300

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4339900_ 000 1511,900

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4339900_ 001 1226,200

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 02 4339900_ 935 65,400

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 07 02 4339900_ 950 220,300

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000 000 4684,000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 07 02 5200900 000 4684,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 5200900 001 4684,000

Межбюджетные трансферты 07 02 5210000 000 142453,000



Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения 07 02 5210100_ 000 700,000

Обеспечение питанием учащихся коррекционных школ, 

коррекционных школ-интернатов и общеобразовательных 

школ-интернатов 07 02 5210105 000 700,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 5210105 001 700,000

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 07 02 5210200 000 141753,000

Реализация государственного стандарта общего образования 07 02 5210203 000 141753,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 5210203 001 141753,000

Целевые программы муниципальных образований 07 02 7950000 000 15443,400

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Молодежь-

будущее города Кирово-Чепецка на 2009-2011 годы 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 

области" 07 02 7951600 000 69,000

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей 

и молодежи 07 02 7951600 447 69,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Безопасность в муниципальных образовательных учреждениях 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 

области на 2009-2011 годы" 07 02 7952000 000 15254,400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 7952000 001 12404,200

Бюджетные инвестиции 07 02 7952000 003 2850,200

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Профилактика терроризма, экстремизма, других 

правонарушений и создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по охране 

общественного порядка в муниципальном образовании "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области на 2010-2012 годы" 07 02 7952800 000 120,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 7952800 001 120,000

Вечерние и заочные образовательные школы 07 02 8110000 000 710,900

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 07 02 8119500 000 266,500

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 8119500 001 250,900

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 02 8119500 935 14,200

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 07 02 8119500 950 1,400

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 8119900 000 444,400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 8119900 001 430,100

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 02 8119900 935 14,300

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 7095,000

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 000 1285,000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 07 4319900_ 000 1285,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4319900_ 001 1220,000

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 07 4319900_ 935 65,000

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 4320000 000 5423,000

Оздоровление детей 07 07 4320200_ 000 5423,000

Оздоровление детей за счёт средств областного бюджета 07 07 4320202 000 3394,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4320202 001 3394,000

Оздоровление детей за счет средств  местного бюджета 07 07 4320203 000 2029,000

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 07 4320203 935 2029,000

Целевые программы муниципальных образований 07 07 7950000 000 387,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Молодежь-

будущее города Кирово-Чепецка на 2009-2011 годы 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 

области" 07 07 7951600 000 387,000

Социальные выплаты 07 07 7951600 005 10,000

Субсидии юридическим лицам 07 07 7951600 006 35,000



Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей 

и молодежи 07 07 7951600 447 342,000

Другие вопросы в области образования 07 09 0000000 000 25251,300

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 07 09 4520000 000 24477,300

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 07 09 4529500 000 8119,200

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год"(Централизованные 

бухгалтерии) 07 09 4529501 000 5327,700

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529501 001 5154,700

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 09 4529501 935 173,000
Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год"(Учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты) 07 09 4529502 000 2791,500

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529502 001 2759,300

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 09 4529502 935 25,600

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 07 09 4529502 950 6,600

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4529900_ 000 16358,100

Централизованные бухгалтерии 07 09 4529901 000 10612,200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529901 001 10590,800

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 09 4529901 935 21,400

Учебно-методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты 07 09 4529902 000 5745,900

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529902 001 5735,900

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 07 09 4529902 935 7,100

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 07 09 4529902 950 2,900

Социальная помощь 07 09 5050000 000 218,000

Оказание других видов социальной помощи 07 09 5058500_ 000 218,000

Компенсация части платы, взимаемой  за содержание детей в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 07 09 5058537 000 218,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 5058537 001 218,000

Целевые программы муниципальных образований 07 09 7950000 000 556,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Молодежь-

будущее города Кирово-Чепецка на 2009-2011 годы 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 

области" 07 09 7951600 000 30,000

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей 

и молодежи 07 09 7951600 447 30,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Безопасность в муниципальных образовательных учреждениях 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 

области на 2009-2011 годы" 07 09 7952000 000 526,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 7952000 001 526,000

Культура, кинематография, средства массовой информации 08 00 0000000 000 16219,400

Культура 08 01 0000000 000 16219,400

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 08 01 4400000 000 5205,400

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900_ 000 5205,400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900_ 001 3674,600

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 08 01 4409900_ 935 1470,000



Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 08 01 4409900_ 950 60,800

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 000 1327,600

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4419900_ 000 1327,600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419900_ 001 1150,500

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 08 01 4419900_ 935 158,800

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 08 01 4419900_ 950 18,300

Библиотеки 08 01 4420000 000 8102,900

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4429900_ 000 8102,900

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4429900_ 001 7994,700

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 08 01 4429900_ 935 79,000

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 08 01 4429900_ 950 29,200

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 08 01 4500000 000 858,400

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 08 01 4500600 000 201,000

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга за счет средств федерального бюджета 08 01 4500601 000 150,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4500601 001 150,000

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга за счет средств местного бюджета 08 01 4500602 000 51,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4500602 001 50,000

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 08 01 4500602 935 1,000

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой информации 08 01 4508500_ 000 657,400

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 01 4508500_ 500 657,400

Целевые программы муниципальных образований 08 01 7950000 000 725,100

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Молодежь-

будущее города Кирово-Чепецка на 2009-2011 годы 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 

области" 08 01 7951600 000 15,000

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей 

и молодежи 08 01 7951600 447 15,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Победа-65" 

на 2009-2010 годы муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области" 08 01 7952200 000 710,100

Проведение мероприятий 08 01 7952203 000 710,100

Мероприятия в сфере культуры 08 01 7952203 024 710,100

Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 0000000 000 47264,700

Стационарная медицинская помощь 09 01 0000000 000 40860,500

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 4700000 000 40060,500

Финансовое обеспечение выполнения задания по оказанию 

медицинских услуг населению города 09 01 4709700 000 37790,300

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 01 4709700 500 37790,300

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 4709900_ 000 2270,200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709900_ 001 2258,200

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 09 01 4709900_ 935 12,000

Целевые программы муниципальных образований 09 01 7950000 000 800,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Развитие 

здравоохранения и совершенствование организации 

медицинской помощи населению муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2009-2011 годы" 09 01 7952100 000 800,000

Бюджетные инвестиции 09 01 7952100 003 800,000

Физическая культура и спорт 09 08 0000000 000 2906,000

Целевые программы муниципальных образований 09 08 7950000 000 2906,000



Муниципальная целевая программа "Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании "Город 

Кирово-Чепецк" на 2008-2010 годы" 09 08 7950200 000 2906,000

Субсидии юридическим лицам 09 08 7950200 006 1179,000

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 09 08 7950200 079 1727,000

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 09 10 0000000 000 3498,200

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере 

здравоохранения 09 10 4690000 000 3498,200

Финансовое обеспечение выполнения задания автономными 

учреждениями 09 10 4699800 000 904,600

Субсидии юридическим лицам 09 10 4699800 006 904,600

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 10 4699900 000 2593,600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 4699900 001 1813,600

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 09 10 4699900 935 780,000

Социальная политика 10 00 0000000 000 81865,572

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 406,500

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 4910000 000 406,500

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 4910100 000 406,500

Социальные выплаты 10 01 4910100 005 406,500

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 60228,272

Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002 – 2010 

годы (второй этап) 10 03 1040000 000 871,560

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 1040200 000 871,560

Мероприятия в области социальной политики 10 03 1040200 068 871,560

Социальная помощь 10 03 5050000 000 45433,400

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 10 03 5053600_ 000 2790,000
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения, за счет средств 

федерального бюджета 10 03 5053601 000 930,000

Социальные выплаты 10 03 5053601 005 930,000
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения, за счет средств областного 

бюджета 10 03 5053602 000 1860,000

Социальные выплаты 10 03 5053602 005 1860,000

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг 10 03 5054800_ 000 42010,000

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг (субсидии на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг) 10 03 5054801 000 41169,800

Социальные выплаты 10 03 5054801 005 41169,800

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг (почтовые расходы и услуги 

банка) 10 03 5054802 000 840,200

Социальные выплаты 10 03 5054802 005 840,200

Награды и иные формы поощрения муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 10 03 5059500 000 633,400

Почетная грамота муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области с единовременной денежной 

выплатой 10 03 5059501 000 90,000

Социальные выплаты 10 03 5059501 005 90,000

Почетная грамота администрации муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области "За 

профессиональное мастерство" с единовременной денежной 

выплатой 10 03 5059502 000 33,400

Социальные выплаты 10 03 5059502 005 33,400



Ежегодная денежная выплата гражданам при присвоении 

почетного звания "Лауреат премии им. Я.Ф.Терещенко" 10 03 5059503 000 15,000

Социальные выплаты 10 03 5059503 005 15,000

Ежегодная денежная выплата гражданам при присвоении 

звания "Почетный гражданин муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области 10 03 5059504 000 10,000

Социальные выплаты 10 03 5059504 005 10,000

Ежемесячная денежная выплата гражданам при присвоении 

звания "Почетный гражданин муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области 10 03 5059505 000 485,000

Социальные выплаты 10 03 5059505 005 485,000

Межбюджетные трансферты 10 03 5210000 000 9170,000

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 10 03 5210200 000 9170,000

Исполнение мер социальной поддержки по обеспечению 

полноценным питанием беременных женщин, кормящих 

матерей, а также детей в возрасте до трех лет 10 03 5210207 000 3013,000

Социальные выплаты 10 03 5210207 005 3013,000

Исполнение мер социальной поддержки в обеспечении 

лекарственными средствами, изделиями медицинского 

назначения, безбелковыми продуктами питания и белковыми 

гидролизатами отдельных категорий граждан 10 03 5210208 000 6157,000

Социальные выплаты 10 03 5210208 005 6157,000

Областные целевые программы 10 03 5220000 000 174,312

Областная  целевая программа "Дом для молодой семьи" на 

2009 год 10 03 5221400 000 174,312

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5221400 068 174,312

Целевые программы муниципальных образований 10 03 7950000 000 4579,000

Муниципальная целевая программа "Обеспечение жильем 

молодых семей в г.Кирово-Чепецке на 2007-2010 годы" 10 03 7950400 000 2268,000

Мероприятия в области социальной политики 10 03 7950400 068 2268,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Забота" на 

2009-2011 годы муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области" 10 03 7951700 000 2119,100

Обеспечение мер социальной поддержки гражданам, попавшим 

в трудную жизненную ситуацию 10 03 7951701 000 50,000

Социальные выплаты 10 03 7951701 005 50,000

Обеспечение мер социальной поддержки приемным семьям, 

воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 10 03 7951702 000 54,000

Социальные выплаты 10 03 7951702 005 54,000

Обеспечение мер социальной поддержки детей первого-

второго года жизни специальными молочными продуктами 

детского питания 10 03 7951703 000 1973,400

Мероприятия в области социальной политики 10 03 7951703 068 1973,400

Обеспечение мер социальной поддержки инвалидов, не 

пользующихся лифтом в жилом фонде (денежная компенсация) 10 03 7951704 000 32,700

Мероприятия в области социальной политики 10 03 7951704 068 32,700

Обеспечение мер социальной поддержки инвалидов, не 

пользующихся лифтом в жилом фонде (расходы по 

администрированию) 10 03 7951705 000 9,000

Мероприятия в области социальной политики 10 03 7951705 068 9,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Победа-65" 

на 2009-2010 годы муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области" 10 03 7952200 000 191,900

Обеспечение мер социальной поддержки участников Великой 

Отечественной войны к дню Победы (материальная помощь) 10 03 7952201 000 170,000

Социальные выплаты 10 03 7952201 005 170,000

Обеспечение мер социальной поддержки участников Великой 

Отечественной войны к дню Победы (расходы по 

администрированию) 10 03 7952202 000 21,900

Социальные выплаты 10 03 7952202 005 21,900

Охрана семьи и детства 10 04 0000000 000 21053,000



Социальная помощь 10 04 5050000 000 7063,000

Оказание других видов социальной помощи 10 04 5058500_ 000 7063,000

Компенсация части платы, взимаемой  за содержание детей в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 10 04 5058537 000 7063,000

Социальные выплаты 10 04 5058537 005 7063,000

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 5200000 000 13990,000

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10 04 5201300_ 000 13990,000

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю за счет 

средств федерального бюджета 10 04 5201301 000 293,000

Социальные выплаты 10 04 5201301 005 293,000

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю за счет 

средств областного бюджета 10 04 5201302 000 1242,000

Социальные выплаты 10 04 5201302 005 1242,000

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 

средств федерального бюджета 10 04 5201303 000 3807,000

Социальные выплаты на содержание ребенка в приемной семье 10 04 5201303 422 324,000

Социальные выплаты на содержание ребенка в семье опекуна 10 04 5201303 423 3483,000

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 

средств областного бюджета 10 04 5201304 000 8648,000

Социальные выплаты на содержание ребенка в приемной семье 10 04 5201304 422 1176,000

Социальные выплаты на содержание ребенка в семье опекуна 10 04 5201304 423 7472,000

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000 000 177,800

Целевые программы муниципальных образований 10 06 7950000 000 177,800

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Забота" на 

2009-2011 годы муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области" 10 06 7951700 000 177,800

Поддержка городского Совета ветеранов 10 06 7951706 000 177,800

Субсидии юридическим лицам 10 06 7951706 006 177,800

Межбюджетные трансферты 11 00 0000000 000 50223,600

Иные межбюджетные трансферты 11 04 0000000 000 27903,600

Межбюджетные трансферты 11 04 5210000 000 27903,600

Иные межбюджетные трансферты  бюджетам бюджетной 

системы 11 04 5210300_ 000 27903,600

Иные межбюджетные трансферты на возмещение расходов по 

оказанию медицинских услуг населению 11 04 5210303 000 27903,600

Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210303 017 27903,600

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных 

внебюджетных фондов 11 05 0000000 000 22320,000

Территориальная программа обязательного медицинского 

страхования 11 05 7710000_ 000 22320,000

Иные межбюджетные трансферты 11 05 7710000_ 017 22320,000

Ведомственная целевая программа "Реализация 

преимущественно одноканального финансирования в целях 

обеспечения медицинской помощью населения города Кирово-

Чепецка на 2010 год" 11 05 7719500 000 7440,000

Иные межбюджетные трансферты 11 05 7719500 017 7440,000

Преимущественно одноканальное финансирование в целях 

обеспечения медицинской помощью населения города Кирово-

Чепецка 11 05 7719900 000 14880,000

Иные межбюджетные трансферты 11 05 7719900 017 14880,000

Глава муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

                                            А.Н.Чеканов



к решению Кирово-Чепецкой

№ 14\102

Наименование расхода

Распо

рядит

ель

Разд

ел

Под

разд

ел

Целевая 

статья

Вид 

расх

ода

Сумма итого 

(тыс. руб.)

Итого расходов 000 00 00 0000000 000 1019517,072

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 

"Кирово-Чепецкая детская молочная кухня" 909 00 00 0000000 000 7508,000

Здравоохранение, физическая культура и спорт 909 09 00 0000000 000 2593,600

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 909 09 10 0000000 000 2593,600

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере здравоохранения 909 09 10 4690000 000 2593,600

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 909 09 10 4699900 000 2593,600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 909 09 10 4699900 001 1813,600

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 909 09 10 4699900 935 780,000

Социальная политика 909 10 00 0000000 000 4914,400

Социальное обеспечение населения 909 10 03 0000000 000 4914,400

Межбюджетные трансферты 909 10 03 5210000 000 3013,000

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 909 10 03 5210200 000 3013,000

Исполнение мер социальной поддержки по обеспечению 

полноценным питанием беременных женщин, кормящих 

матерей, а также детей в возрасте до трех лет 909 10 03 5210207 000 3013,000

Социальные выплаты 909 10 03 5210207 005 3013,000

Целевые программы муниципальных образований 909 10 03 7950000 000 1901,400

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Забота" 

на 2009-2011 годы муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области" 909 10 03 7951700 000 1901,400

Обеспечение мер социальной поддержки детей первого-

второго года жизни специальными молочными продуктами 

детского питания 909 10 03 7951703 000 1901,400

Мероприятия в области социальной политики 909 10 03 7951703 068 1901,400

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Кирово-

Чепецкий Центр культуры и досуга" 911 00 00 0000000 000 5330,400

Культура, кинематография, средства массовой 

информации 911 08 00 0000000 000 5330,400

Культура 911 08 01 0000000 000 5330,400

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 911 08 01 4400000 000 5205,400

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 911 08 01 4409900_ 000 5205,400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 911 08 01 4409900_ 001 3674,600

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 911 08 01 4409900_ 935 1470,000
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 

муниципального имущества, переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям 911 08 01 4409900_ 950 60,800

Целевые программы муниципальных образований 911 08 01 7950000 000 125,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Победа-

65" на 2009-2010 годы муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области" 911 08 01 7952200 000 125,000

Проведение мероприятий 911 08 01 7952203 000 125,000

Мероприятия в сфере культуры 911 08 01 7952203 024 125,000

Финансовое управление  администрации  муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 912 00 00 0000000 000 54273,600

расходов бюджета муниципального образования на 2010 год

Приложение № 11

городской Думы

от  24.11.2010

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА



Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000 000 4050,000

Обслуживание государственного и муниципального долга 912 01 11 0000000 000 3550,000

Процентные платежи по долговым обязательствам 912 01 11 0650000 000 3550,000

Процентные платежи по муниципальному долгу 912 01 11 0650300 000 3550,000

Прочие расходы 912 01 11 0650300 013 3550,000

Резервные фонды 912 01 12 0000000 000 500,000

Резервные фонды 912 01 12 0700000 000 500,000

Резервные фонды местных администраций 912 01 12 0700500 000 500,000

Прочие расходы 912 01 12 0700500 013 500,000

Межбюджетные трансферты 912 11 00 0000000 000 50223,600

Иные межбюджетные трансферты 912 11 04 0000000 000 27903,600

Межбюджетные трансферты 912 11 04 5210000 000 27903,600

Иные межбюджетные трансферты  бюджетам бюджетной 

системы 912 11 04 5210300_ 000 27903,600

Иные межбюджетные трансферты на возмещение расходов 

по оказанию медицинских услуг населению 912 11 04 5210303 000 27903,600

Иные межбюджетные трансферты 912 11 04 5210303 017 27903,600

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных 

внебюджетных фондов 912 11 05 0000000 000 22320,000

Территориальная программа обязательного медицинского 

страхования 912 11 05 7710000_ 000 22320,000

Иные межбюджетные трансферты 912 11 05 7710000_ 017 22320,000

Ведомственная целевая программа "Реализация 

преимущественно одноканального финансирования в целях 

обеспечения медицинской помощью населения города Кирово-

Чепецка на 2010 год" 912 11 05 7719500 000 7440,000

Иные межбюджетные трансферты 912 11 05 7719500 017 7440,000

Преимущественно одноканальное финансирование в целях 

обеспечения медицинской помощью населения города Кирово-

Чепецка 912 11 05 7719900 000 14880,000

Иные межбюджетные трансферты 912 11 05 7719900 017 14880,000

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Кирово-

Чепецкий городской музейно-выставочный центр" 913 00 00 0000000 000 1347,600

Культура, кинематография, средства массовой 

информации 913 08 00 0000000 000 1347,600

Культура 913 08 01 0000000 000 1347,600

Музеи и постоянные выставки 913 08 01 4410000 000 1327,600

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 913 08 01 4419900_ 000 1327,600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 913 08 01 4419900_ 001 1150,500

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 913 08 01 4419900_ 935 158,800
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 

муниципального имущества, переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям 913 08 01 4419900_ 950 18,300

Целевые программы муниципальных образований 913 08 01 7950000 000 20,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Молодежь-

будущее города Кирово-Чепецка на 2009-2011 годы 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области" 913 08 01 7951600 000 15,000

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 913 08 01 7951600 447 15,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Победа-

65" на 2009-2010 годы муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области" 913 08 01 7952200 000 5,000

Проведение мероприятий 913 08 01 7952203 000 5,000

Мероприятия в сфере культуры 913 08 01 7952203 024 5,000
Управление образованием администрации 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области 914 00 00 0000000 000 507899,600

Охрана окружающей среды 914 06 00 0000000 000 65,000

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 914 06 05 0000000 000 65,000

Целевые программы муниципальных образований 914 06 05 7950000 000 65,000

Муниципальная целевая программа "Охрана окружающей 

среды города Кирово-Чепецка на 2008-2010 годы" 914 06 05 7950500 000 65,000

Природоохранные мероприятия 914 06 05 7950500 443 65,000

Образование 914 07 00 0000000 000 500757,600

Дошкольное образование 914 07 01 0000000 000 203319,700



Детские дошкольные учреждения 914 07 01 4200000 000 189687,100

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 914 07 01 4209500 000 60473,600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 01 4209500 001 49636,900

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 01 4209500 935 10836,700

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 914 07 01 4209900 000 129213,500

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 01 4209900 001 107063,000

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 01 4209900 935 22150,500

Целевые программы муниципальных образований 914 07 01 7950000 000 13632,600

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Безопасность в муниципальных образовательных 

учреждениях муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области на 2009-2011 годы" 914 07 01 7952000 000 13632,600

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 01 7952000 001 13632,600

Общее образование 914 07 02 0000000 000 265478,600

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 914 07 02 4210000 000 29565,800

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 914 07 02 4219500 000 9598,800

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 4219500 001 7943,900

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 02 4219500 935 1634,400
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 

муниципального имущества, переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям 914 07 02 4219500 950 20,500

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 914 07 02 4219900 000 19967,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 4219900 001 16422,400

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 02 4219900 935 3357,100
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 

муниципального имущества, переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям 914 07 02 4219900 950 187,500

Учреждения по внешкольной работе с детьми 914 07 02 4230000 000 69930,300

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 914 07 02 4239500 000 25006,400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 4239500 001 22879,200

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 02 4239500 935 1927,700
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 

муниципального имущества, переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям 914 07 02 4239500 950 199,500

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 914 07 02 4239900_ 000 44923,900

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 4239900_ 001 42424,700

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 02 4239900_ 935 2186,000
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 

муниципального имущества, переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям 914 07 02 4239900_ 950 313,200

Специальные (коррекционные) учреждения 914 07 02 4330000 000 2691,200

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 914 07 02 4339500 000 1179,300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 4339500 001 909,300

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 02 4339500 935 89,700
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 

муниципального имущества, переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям 914 07 02 4339500 950 180,300

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 914 07 02 4339900_ 000 1511,900

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 4339900_ 001 1226,200

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 02 4339900_ 935 65,400
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 

муниципального имущества, переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям 914 07 02 4339900_ 950 220,300

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 914 07 02 5200000 000 4684,000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 914 07 02 5200900 000 4684,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 5200900 001 4684,000



Межбюджетные трансферты 914 07 02 5210000 000 142453,000

Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 914 07 02 5210100_ 000 700,000

Обеспечение питанием учащихся коррекционных школ, 

коррекционных школ-интернатов и общеобразовательных 

школ-интернатов 914 07 02 5210105 000 700,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 5210105 001 700,000

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 914 07 02 5210200 000 141753,000

Реализация государственного стандарта общего 

образования 914 07 02 5210203 000 141753,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 5210203 001 141753,000

Целевые программы муниципальных образований 914 07 02 7950000 000 15443,400

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Молодежь-

будущее города Кирово-Чепецка на 2009-2011 годы 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области" 914 07 02 7951600 000 69,000

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 914 07 02 7951600 447 69,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Безопасность в муниципальных образовательных 

учреждениях муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области на 2009-2011 годы" 914 07 02 7952000 000 15254,400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 7952000 001 12404,200

Бюджетные инвестиции 914 07 02 7952000 003 2850,200
Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Профилактика терроризма, экстремизма, других 

правонарушений и создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по охране 

общественного порядка в муниципальном образовании 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2010-2012 

годы" 914 07 02 7952800 000 120,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 7952800 001 120,000

Вечерние и заочные образовательные школы 914 07 02 8110000 000 710,900

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 914 07 02 8119500 000 266,500

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 8119500 001 250,900

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 02 8119500 935 14,200
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 

муниципального имущества, переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям 914 07 02 8119500 950 1,400

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 914 07 02 8119900 000 444,400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 02 8119900 001 430,100

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 02 8119900 935 14,300

Молодежная политика и оздоровление детей 914 07 07 0000000 000 6708,000

Организационно-воспитательная работа с молодежью 914 07 07 4310000 000 1285,000

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 914 07 07 4319900_ 000 1285,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 07 4319900_ 001 1220,000

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 07 4319900_ 935 65,000

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей 914 07 07 4320000 000 5423,000

Оздоровление детей 914 07 07 4320200_ 000 5423,000

Оздоровление детей за счёт средств областного бюджета 914 07 07 4320202 000 3394,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 07 4320202 001 3394,000

Оздоровление детей за счет средств  местного бюджета 914 07 07 4320203 000 2029,000

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 07 4320203 935 2029,000

Другие вопросы в области образования 914 07 09 0000000 000 25251,300

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 914 07 09 4520000 000 24477,300



Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год" 914 07 09 4529500 000 8119,200

Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 

год"(Централизованные бухгалтерии) 914 07 09 4529501 000 5327,700

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 09 4529501 001 5154,700

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 09 4529501 935 173,000
Ведомственная целевая программа "Организация 

предоставления образования в муниципальных 

образовательных учреждениях на 2010 год"(Учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты) 914 07 09 4529502 000 2791,500

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 09 4529502 001 2759,300

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 09 4529502 935 25,600

Расходы за счет доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества, переданного в оперативное управление 

бюджетным учреждениям 914 07 09 4529502 950 6,600

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 914 07 09 4529900_ 000 16358,100

Централизованные бухгалтерии 914 07 09 4529901 000 10612,200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 09 4529901 001 10590,800

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 09 4529901 935 21,400

Учебно-методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты 914 07 09 4529902 000 5745,900

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 09 4529902 001 5735,900

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 914 07 09 4529902 935 7,100
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 

муниципального имущества, переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям 914 07 09 4529902 950 2,900

Социальная помощь 914 07 09 5050000 000 218,000

Оказание других видов социальной помощи 914 07 09 5058500_ 000 218,000

Компенсация части платы, взимаемой  за содержание детей 

в образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 914 07 09 5058537 000 218,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 09 5058537 001 218,000

Целевые программы муниципальных образований 914 07 09 7950000 000 556,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Молодежь-

будущее города Кирово-Чепецка на 2009-2011 годы 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области" 914 07 09 7951600 000 30,000

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 914 07 09 7951600 447 30,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Безопасность в муниципальных образовательных 

учреждениях муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области на 2009-2011 годы" 914 07 09 7952000 000 526,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 914 07 09 7952000 001 526,000

Культура, кинематография, средства массовой 

информации 914 08 00 0000000 000 14,000

Культура 914 08 01 0000000 000 14,000

Целевые программы муниципальных образований 914 08 01 7950000 000 14,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Победа-

65" на 2009-2010 годы муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области" 914 08 01 7952200 000 14,000

Проведение мероприятий 914 08 01 7952203 000 14,000

Мероприятия в сфере культуры 914 08 01 7952203 024 14,000

Социальная политика 914 10 00 0000000 000 7063,000

Охрана семьи и детства 914 10 04 0000000 000 7063,000

Социальная помощь 914 10 04 5050000 000 7063,000

Оказание других видов социальной помощи 914 10 04 5058500_ 000 7063,000

Компенсация части платы, взимаемой  за содержание детей 

в образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 914 10 04 5058537 000 7063,000

Социальные выплаты 914 10 04 5058537 005 7063,000

Муниципальное учреждение "Кирово-Чепецкое городское 

управление гражданской защиты" 930 00 00 0000000 000 6138,400



Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 930 03 00 0000000 000 6138,400
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 930 03 09 0000000 000 6138,400

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 930 03 09 2470000 000 6138,400

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 930 03 09 2479900 000 6138,400

Выполнение функций бюджетными учреждениями 930 03 09 2479900 001 6095,400

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 930 03 09 2479900 935 43,000

Кирово-Чепецкая городская Дума 932 00 00 0000000 000 6509,500

Общегосударственные вопросы 932 01 00 0000000 000 5999,500

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 932 01 02 0000000 000 1107,500

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 932 01 02 0020000 000 1107,500

Глава муниципального образования 932 01 02 0020300 000 1107,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 932 01 02 0020300 500 1107,500

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 932 01 03 0000000 000 3349,000

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 932 01 03 0020000 000 3349,000

Центральный аппарат 932 01 03 0020400_ 000 2353,700

Выполнение функций органами местного самоуправления 932 01 03 0020400_ 500 2353,700

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 932 01 03 0021200 000 995,300

Выполнение функций органами местного самоуправления 932 01 03 0021200 500 995,300
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 932 01 06 0000000 000 1257,200

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 932 01 06 0020000 000 1257,200

Центральный аппарат 932 01 06 0020400_ 000 684,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 932 01 06 0020400_ 500 684,000

Руководитель контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования и его заместители 932 01 06 0022500 000 573,200

Выполнение функций органами местного самоуправления 932 01 06 0022500 500 573,200

Другие общегосударственные вопросы 932 01 14 0000000 000 285,800

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 932 01 14 0920000 000 285,800

Выполнение других обязательств государства 932 01 14 0920300_ 000 285,800

Выполнение прочих обязательств муниципального 

образования 932 01 14 0920302 000 70,600

Выполнение функций органами местного самоуправления 932 01 14 0920302 500 70,600
Доведение до сведения жителей муниципального 

образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального 

образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации 932 01 14 0920310 000 215,200

Выполнение функций органами местного самоуправления 932 01 14 0920310 500 215,200

Социальная политика 932 10 00 0000000 000 510,000

Социальное обеспечение населения 932 10 03 0000000 000 510,000

Социальная помощь 932 10 03 5050000 000 510,000

Награды и иные формы поощрения муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 932 10 03 5059500 000 510,000

Ежегодная денежная выплата гражданам при присвоении 

почетного звания "Лауреат премии им. Я.Ф.Терещенко" 932 10 03 5059503 000 15,000

Социальные выплаты 932 10 03 5059503 005 15,000



Ежегодная денежная выплата гражданам при присвоении 

звания "Почетный гражданин муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области 932 10 03 5059504 000 10,000

Социальные выплаты 932 10 03 5059504 005 10,000

Ежемесячная денежная выплата гражданам при присвоении 

звания "Почетный гражданин муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области 932 10 03 5059505 000 485,000

Социальные выплаты 932 10 03 5059505 005 485,000

Администрация муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области 936 00 00 0000000 000 418813,872

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000 000 59360,000
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 936 01 04 0000000 000 37725,000

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 936 01 04 0020000 000 36387,300

Центральный аппарат 936 01 04 0020400_ 000 35495,300

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 04 0020400_ 500 35495,300

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 936 01 04 0020800 000 892,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 04 0020800 500 892,000

Межбюджетные трансферты 936 01 04 5210000 000 1337,700

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 936 01 04 5210200 000 1337,700

Создание в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

осуществление деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 936 01 04 5210205 000 418,300

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 04 5210205 500 418,300

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной (ых) комиссии (ий) по рассмотрению дел 

об административных правонарушениях 936 01 04 5210206 000 83,900

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 04 5210206 500 83,900

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 5210212 000 835,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 04 5210212 500 835,500

Судебная система 936 01 05 0000000 000 1,800

Руководство и управление в сфере установленных функций 936 01 05 0010000 000 1,800

Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели  федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 936 01 05 0014000 000 1,800

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 05 0014000 500 1,800

Другие общегосударственные вопросы 936 01 14 0000000 000 21633,200

Руководство и управление в сфере установленных функций 936 01 14 0010000 000 371,500

Осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 936 01 14 0014300 000 371,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 14 0014300 500 371,500

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 936 01 14 0020000 000 6166,600

Финансовое обеспечение выполнения задания автономными 

учреждениями 936 01 14 0029800 000 2537,300

Субсидии юридическим лицам 936 01 14 0029800 006 2537,300

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 936 01 14 0029900_ 000 3629,300

Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 01 14 0029900_ 001 3629,300

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 936 01 14 0900000 000 300,000



Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 936 01 14 0900200_ 000 300,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 14 0900200_ 500 300,000

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 936 01 14 0920000 000 11941,500

Выполнение других обязательств государства 936 01 14 0920300_ 000 11941,500

Выполнение прочих обязательств муниципального 

образования 936 01 14 0920302 000 2443,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 14 0920302 500 68,000

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 936 01 14 0920302 935 2375,000

Представительские расходы 936 01 14 0920303 000 73,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 14 0920303 500 73,500

Управление муниципальным имуществом 936 01 14 0920309 000 4914,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 14 0920309 500 4914,500
Доведение до сведения жителей муниципального 

образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального 

образования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации 936 01 14 0920310 000 586,400

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 14 0920310 500 586,400

Определение инвентаризационной стоимости помещений, 

объектов, строений, расположенных на территории 

муниципального образования для целей налогообложения 936 01 14 0920312 000 3924,100

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 14 0920312 500 3924,100

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 936 01 14 4400000 000 37,600

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 936 01 14 4409900_ 000 37,600

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 14 4409900_ 500 37,600

Межбюджетные трансферты 936 01 14 5210000 000 2816,000

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 936 01 14 5210200 000 2816,000
Хранение и комплектование муниципальных архивов 

документами Архивного фонда Российской Федерации и 

другими архивными документами, относящимися к 

государственной собственности области и находящимися 

на территориях муниципальных образований; 

государственный учет документов Архивного фонда 

Российской Федерации и других архивных доументов, 

относящихся к государственной собственности области и 

находящихся на территориях муниципальных образований; 

оказание государственных услуг по использованию 

документов Архивного фонда Российской Федерации и 

других архивных документов, относящихся к 

государственной собственности области, временно 

хранящихся в муниципальных архивах 936 01 14 5210209 000 432,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 14 5210209 500 432,000

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг(расходы по 

администрированию) 936 01 14 5210213 000 2384,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 01 14 5210213 500 2384,000

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 936 03 00 0000000 000 886,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 936 03 14 0000000 000 886,000

Целевые программы муниципальных образований 936 03 14 7950000 000 886,000



Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Профилактика терроризма, экстремизма, других 

правонарушений и создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по охране 

общественного порядка в муниципальном образовании 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2010-2012 

годы" 936 03 14 7952800 000 886,000

Субсидии юридическим лицам 936 03 14 7952800 006 40,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 03 14 7952800 500 846,000

Национальная экономика 936 04 00 0000000 000 2737,600

Общеэкономические вопросы 936 04 01 0000000 000 300,000

Реализация государственной политики занятости 

населения 936 04 01 5100000 000 300,000

Ведомственная целевая программа   "Развитие 

общественных работ в муниципальном образовании "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области в 2010 году" 936 04 01 5100042 000 300,000

Субсидии юридическим лицам 936 04 01 5100042 006 300,000

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000 000 2437,600

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 936 04 12 3400000 000 442,700

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 3400300 000 442,700

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 12 3400300 500 442,700

Малый бизнес и предпринимательство 936 04 12 3450000 000 575,000

Субсидии на государственную поддержку малого 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 936 04 12 3450100 000 575,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 12 3450100 500 575,000

Областные целевые программы 936 04 12 5220000 000 1009,900

Областная целевая программа "Развитие 

предпринимательства в Кировской области" на 2006-2009 

годы 936 04 12 5225300_ 000 1009,900

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 12 5225300_ 500 1009,900

Целевые программы муниципальных образований 936 04 12 7950000 000 410,000

Муниципальная целевая программа "Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании "Город Кирово-Чепецк" на 2008-2010 годы." 936 04 12 7950100 000 410,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 04 12 7950100 500 410,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000 000 243191,700

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000 000 49541,600

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 936 05 01 0920000 000 4669,700

Выполнение других обязательств государства 936 05 01 0920300_ 000 4669,700

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 

средства бюджета муниципального образования 936 05 01 0920311 000 4669,700

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 01 0920311 500 4669,700

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 936 05 01 0980000 000 43640,100
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 936 05 01 0980100 000 40847,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 936 05 01 0980101 000 40847,000

Субсидии юридическим лицам 936 05 01 0980101 006 40847,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 936 05 01 0980200 000 2793,100

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 936 05 01 0980201 000 2793,100

Субсидии юридическим лицам 936 05 01 0980201 006 2793,100



Поддержка жилищного хозяйства 936 05 01 3500000 000 930,600

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 3500300 000 930,600

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 01 3500300 500 930,600

Целевые программы муниципальных образований 936 05 01 7950000 000 301,200

Муниципальная адресная программа "Проведение 

капитального ремонта многоквартирных домов на 

территории муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области на 2010 год" 936 05 01 7952900 000 301,200

Субсидии юридическим лицам 936 05 01 7952900 006 301,200

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000 000 113154,900

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 936 05 02 0920000 000 52177,100

Выполнение других обязательств государства 936 05 02 0920300_ 000 52177,100

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 

средства бюджета муниципального образования 936 05 02 0920311 000 52177,100

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 02 0920311 500 52177,100

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 936 05 02 3400000 000 5665,700

Закупка для государственных нужд техники, производимой 

на территории Российской Федерации 936 05 02 3400700 000 5665,700

Закупка автотранспортных средств и коммунальной 

техники 936 05 02 3400702 000 5665,700

Бюджетные инвестиции 936 05 02 3400702 003 5665,700

Поддержка коммунального хозяйства 936 05 02 3510000 000 50783,900

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 3510500 000 894,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 02 3510500 500 894,000

Ведомственная целевая программа "Организация 

теплоснабжения населения города Кирово-Чепецка 

посредством погашения задолженности за поставленную 

тепловую энергию в горячей воде" 936 05 02 3519500 000 49889,900

Субсидии юридическим лицам 936 05 02 3519500 006 49889,900

Целевые программы муниципальных образований 936 05 02 7950000 000 4528,200

Муниципальная целевая программа "Модернизация и 

реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры 

МУП "Водоканал" г.Кирово-Чепецка на 2008-2010 г.г." 936 05 02 7951900_ 000 4428,200

Закупка специализированной коммунальной техники 936 05 02 7951901 000 2428,200

Бюджетные инвестиции 936 05 02 7951901 003 2428,200

Модернизация водозаборов поверхностных вод 936 05 02 7951902 000 2000,000

Бюджетные инвестиции 936 05 02 7951902 003 2000,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа 

"Газификация муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области на 2009-2011 годы" 936 05 02 7952300 000 100,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 02 7952300 500 100,000

Благоустройство 936 05 03 0000000 000 80495,200

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 936 05 03 3400000 000 6468,800

Закупка для государственных нужд техники, производимой 

на территории Российской Федерации 936 05 03 3400700 000 6468,800

Закупка автотранспортных средств и коммунальной 

техники 936 05 03 3400702 000 6468,800

Бюджетные инвестиции 936 05 03 3400702 003 6468,800

Межбюджетные трансферты 936 05 03 5210000 000 166,000

Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 936 05 03 5210100_ 000 166,000

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 936 05 03 5210103 000 166,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 03 5210103 500 166,000

Благоустройство 936 05 03 6000000 000 65569,000

Уличное освещение 936 05 03 6000100 000 20005,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 03 6000100 500 20005,500



Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 936 05 03 6000200_ 000 42319,300

Текущее содержание автомобильных дорог 936 05 03 6000201 000 24919,300

Субсидии юридическим лицам 936 05 03 6000201 006 24380,900

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 03 6000201 500 538,400

Ведомственная целевая программа "Ремонт улично-

дорожной сети города Кирово-Чепецка на 2010 год" 936 05 03 6000202 000 17400,000

Субсидии юридическим лицам 936 05 03 6000202 006 17400,000

Озеленение 936 05 03 6000300 000 572,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 03 6000300 500 572,500

Организация и содержание мест захоронения 936 05 03 6000400 000 1380,500

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 03 6000400 500 1380,500

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 936 05 03 6000500 000 1291,200

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 03 6000500 500 1291,200

Целевые программы муниципальных образований 936 05 03 7950000 000 8291,400

Муниципальная целевая программа "Развитие улично-

дорожной сети города Кирово-Чепецка на 2008-2010 годы" 936 05 03 7951200_ 000 8291,400

Закупка специализированной коммунальной техники 936 05 03 7951201 000 2772,300

Бюджетные инвестиции 936 05 03 7951201 003 2772,300

Проведение проектирования и осуществление работ по 

строительству и капитальному ремонту дорог, мостов, 

путепроводов и тротуаров 936 05 03 7951202 000 4469,100

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 03 7951202 500 4469,100

Проведение комплекса мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения 936 05 03 7951203 000 400,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 03 7951203 500 400,000

Проведение комплекса мероприятий по инвентаризации и 

учету дорог города 936 05 03 7951204 000 650,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 05 03 7951204 500 650,000

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000 000 346,000

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000 000 346,000

Целевые программы муниципальных образований 936 06 05 7950000 000 346,000

Муниципальная целевая программа "Охрана окружающей 

среды города Кирово-Чепецка на 2008-2010 годы" 936 06 05 7950500 000 346,000

Природоохранные мероприятия 936 06 05 7950500 443 346,000

Образование 936 07 00 0000000 000 387,000

Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 0000000 000 387,000

Целевые программы муниципальных образований 936 07 07 7950000 000 387,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Молодежь-

будущее города Кирово-Чепецка на 2009-2011 годы 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области" 936 07 07 7951600 000 387,000

Социальные выплаты 936 07 07 7951600 005 10,000

Субсидии юридическим лицам 936 07 07 7951600 006 35,000

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 936 07 07 7951600 447 342,000

Культура, кинематография, средства массовой 

информации 936 08 00 0000000 000 1220,500

Культура 936 08 01 0000000 000 1220,500

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 936 08 01 4500000 000 657,400

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой информации 936 08 01 4508500_ 000 657,400

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 08 01 4508500_ 500 657,400

Целевые программы муниципальных образований 936 08 01 7950000 000 563,100

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Победа-

65" на 2009-2010 годы муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области" 936 08 01 7952200 000 563,100

Проведение мероприятий 936 08 01 7952203 000 563,100



Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 7952203 024 563,100

Здравоохранение, физическая культура и спорт 936 09 00 0000000 000 41600,900

Стационарная медицинская помощь 936 09 01 0000000 000 37790,300

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 936 09 01 4700000 000 37790,300

Финансовое обеспечение выполнения задания по оказанию 

медицинских услуг населению города 936 09 01 4709700 000 37790,300

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 09 01 4709700 500 37790,300

Физическая культура и спорт 936 09 08 0000000 000 2906,000

Целевые программы муниципальных образований 936 09 08 7950000 000 2906,000

Муниципальная целевая программа "Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании "Город 

Кирово-Чепецк" на 2008-2010 годы" 936 09 08 7950200 000 2906,000

Субсидии юридическим лицам 936 09 08 7950200 006 1179,000

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 936 09 08 7950200 079 1727,000

Другие вопросы в области здравоохранения, физической 

культуры и спорта 936 09 10 0000000 000 904,600

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере здравоохранения 936 09 10 4690000 000 904,600

Финансовое обеспечение выполнения задания автономными 

учреждениями 936 09 10 4699800 000 904,600

Субсидии юридическим лицам 936 09 10 4699800 006 904,600

Социальная политика 936 10 00 0000000 000 69084,172

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000 000 406,500

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 936 10 01 4910000 000 406,500

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 936 10 01 4910100 000 406,500

Социальные выплаты 936 10 01 4910100 005 406,500

Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000 000 54509,872

Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002 – 2010 

годы (второй этап) 936 10 03 1040000 000 871,560

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 936 10 03 1040200 000 871,560

Мероприятия в области социальной политики 936 10 03 1040200 068 871,560

Социальная помощь 936 10 03 5050000 000 44923,400

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 936 10 03 5053600_ 000 2790,000
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения, за счет средств 

федерального бюджета 936 10 03 5053601 000 930,000

Социальные выплаты 936 10 03 5053601 005 930,000
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения, за счет средств 

областного бюджета 936 10 03 5053602 000 1860,000

Социальные выплаты 936 10 03 5053602 005 1860,000

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг 936 10 03 5054800_ 000 42010,000

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг (субсидии на оплату 

жилых помещений и коммунальных услуг) 936 10 03 5054801 000 41169,800

Социальные выплаты 936 10 03 5054801 005 41169,800

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг (почтовые расходы и 

услуги банка) 936 10 03 5054802 000 840,200

Социальные выплаты 936 10 03 5054802 005 840,200

Награды и иные формы поощрения муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 936 10 03 5059500 000 123,400

Почетная грамота муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области с единовременной 

денежной выплатой 936 10 03 5059501 000 90,000

Социальные выплаты 936 10 03 5059501 005 90,000



Почетная грамота администрации муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области "За 

профессиональное мастерство" с единовременной денежной 

выплатой 936 10 03 5059502 000 33,400

Социальные выплаты 936 10 03 5059502 005 33,400

Межбюджетные трансферты 936 10 03 5210000 000 5935,000

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 936 10 03 5210200 000 5935,000

Исполнение мер социальной поддержки в обеспечении 

лекарственными средствами, изделиями медицинского 

назначения, безбелковыми продуктами питания и белковыми 

гидролизатами отдельных категорий граждан 936 10 03 5210208 000 5935,000

Социальные выплаты 936 10 03 5210208 005 5935,000

Областные целевые программы 936 10 03 5220000 000 174,312

Областная  целевая программа "Дом для молодой семьи" на 

2009 год 936 10 03 5221400 000 174,312

Мероприятия в области социальной политики 936 10 03 5221400 068 174,312

Целевые программы муниципальных образований 936 10 03 7950000 000 2605,600

Муниципальная целевая программа "Обеспечение жильем 

молодых семей в г.Кирово-Чепецке на 2007-2010 годы" 936 10 03 7950400 000 2268,000

Мероприятия в области социальной политики 936 10 03 7950400 068 2268,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Забота" 

на 2009-2011 годы муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области" 936 10 03 7951700 000 145,700

Обеспечение мер социальной поддержки гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию 936 10 03 7951701 000 50,000

Социальные выплаты 936 10 03 7951701 005 50,000

Обеспечение мер социальной поддержки приемным семьям, 

воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 936 10 03 7951702 000 54,000

Социальные выплаты 936 10 03 7951702 005 54,000

Обеспечение мер социальной поддержки инвалидов, не 

пользующихся лифтом в жилом фонде (денежная 

компенсация) 936 10 03 7951704 000 32,700

Мероприятия в области социальной политики 936 10 03 7951704 068 32,700

Обеспечение мер социальной поддержки инвалидов, не 

пользующихся лифтом в жилом фонде (расходы по 

администрированию) 936 10 03 7951705 000 9,000

Мероприятия в области социальной политики 936 10 03 7951705 068 9,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Победа-

65" на 2009-2010 годы муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области" 936 10 03 7952200 000 191,900

Обеспечение мер социальной поддержки участников Великой 

Отечественной войны к дню Победы (материальная 

помощь) 936 10 03 7952201 000 170,000

Социальные выплаты 936 10 03 7952201 005 170,000

Обеспечение мер социальной поддержки участников Великой 

Отечественной войны к дню Победы (расходы по 

администрированию) 936 10 03 7952202 000 21,900

Социальные выплаты 936 10 03 7952202 005 21,900

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000 000 13990,000

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 936 10 04 5200000 000 13990,000

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 936 10 04 5201300_ 000 13990,000

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю за 

счет средств федерального бюджета 936 10 04 5201301 000 293,000

Социальные выплаты 936 10 04 5201301 005 293,000

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю за 

счет средств областного бюджета 936 10 04 5201302 000 1242,000

Социальные выплаты 936 10 04 5201302 005 1242,000

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 

счет средств федерального бюджета 936 10 04 5201303 000 3807,000

Социальные выплаты на содержание ребенка в приемной 

семье 936 10 04 5201303 422 324,000

Социальные выплаты на содержание ребенка в семье 

опекуна 936 10 04 5201303 423 3483,000

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 

счет средств областного бюджета 936 10 04 5201304 000 8648,000



Социальные выплаты на содержание ребенка в приемной 

семье 936 10 04 5201304 422 1176,000

Социальные выплаты на содержание ребенка в семье 

опекуна 936 10 04 5201304 423 7472,000

Другие вопросы в области социальной политики 936 10 06 0000000 000 177,800

Целевые программы муниципальных образований 936 10 06 7950000 000 177,800

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Забота" 

на 2009-2011 годы муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области" 936 10 06 7951700 000 177,800

Поддержка городского Совета ветеранов 936 10 06 7951706 000 177,800

Субсидии юридическим лицам 936 10 06 7951706 006 177,800
Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Кирово-

Чепецкая городская централизованная библиотечная 

система" 945 00 00 0000000 000 8331,900

Охрана окружающей среды 945 06 00 0000000 000 25,000

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 945 06 05 0000000 000 25,000

Целевые программы муниципальных образований 945 06 05 7950000 000 25,000

Муниципальная целевая программа "Охрана окружающей 

среды города Кирово-Чепецка на 2008-2010 годы" 945 06 05 7950500 000 25,000

Природоохранные мероприятия 945 06 05 7950500 443 25,000

Культура, кинематография, средства массовой 

информации 945 08 00 0000000 000 8306,900

Культура 945 08 01 0000000 000 8306,900

Библиотеки 945 08 01 4420000 000 8102,900

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 945 08 01 4429900_ 000 8102,900

Выполнение функций бюджетными учреждениями 945 08 01 4429900_ 001 7994,700

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 945 08 01 4429900_ 935 79,000
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 

муниципального имущества, переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям 945 08 01 4429900_ 950 29,200

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 945 08 01 4500000 000 201,000

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы 

и Санкт-Петербурга 945 08 01 4500600 000 201,000

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы 

и Санкт-Петербурга за счет средств федерального 

бюджета 945 08 01 4500601 000 150,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 945 08 01 4500601 001 150,000

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы 

и Санкт-Петербурга за счет средств местного бюджета 945 08 01 4500602 000 51,000

Выполнение функций бюджетными учреждениями 945 08 01 4500602 001 50,000

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 945 08 01 4500602 935 1,000

Целевые программы муниципальных образований 945 08 01 7950000 000 3,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Победа-

65" на 2009-2010 годы муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области" 945 08 01 7952200 000 3,000

Проведение мероприятий 945 08 01 7952203 000 3,000

Мероприятия в сфере культуры 945 08 01 7952203 024 3,000

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 

"Каринторфская городская больница" 958 00 00 0000000 000 3364,200

Здравоохранение, физическая культура и спорт 958 09 00 0000000 000 3070,200

Стационарная медицинская помощь 958 09 01 0000000 000 3070,200

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 958 09 01 4700000 000 2270,200

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 958 09 01 4709900_ 000 2270,200

Выполнение функций бюджетными учреждениями 958 09 01 4709900_ 001 2258,200

Расходы за счет доходов от оказания платных услуг 958 09 01 4709900_ 935 12,000

Целевые программы муниципальных образований 958 09 01 7950000 000 800,000



Долгосрочная муниципальная целевая программа "Развитие 

здравоохранения и совершенствование организации 

медицинской помощи населению муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 

2009-2011 годы" 958 09 01 7952100 000 800,000

Бюджетные инвестиции 958 09 01 7952100 003 800,000

Социальная политика 958 10 00 0000000 000 294,000

Социальное обеспечение населения 958 10 03 0000000 000 294,000

Межбюджетные трансферты 958 10 03 5210000 000 222,000

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 958 10 03 5210200 000 222,000

Исполнение мер социальной поддержки в обеспечении 

лекарственными средствами, изделиями медицинского 

назначения, безбелковыми продуктами питания и белковыми 

гидролизатами отдельных категорий граждан 958 10 03 5210208 000 222,000

Социальные выплаты 958 10 03 5210208 005 222,000

Целевые программы муниципальных образований 958 10 03 7950000 000 72,000

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Забота" 

на 2009-2011 годы муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области" 958 10 03 7951700 000 72,000

Обеспечение мер социальной поддержки детей первого-

второго года жизни специальными молочными продуктами 

детского питания 958 10 03 7951703 000 72,000

Мероприятия в области социальной политики 958 10 03 7951703 068 72,000

                                            А.Н.Чеканов

Глава муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области



           Приложение № 12 

                                            к решению Кирово-Чепецкой 

                                            городской Думы 

                                            от     24.11.2010            № 14/102  

 

 

ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования  

на 2010 год 
 

 

Наименование показателя Код 

бюджетной классификации 

Сумма, 

тыс.рублей 

Источники внутреннего  финанси-

рования  дефицитов бюджетов             

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

 

36002,300 
Кредиты кредитных организаций в ва-

люте Российской Федерации 
 

000 01 02 00 00 00 0000 000 

 

1491,000 

Получение кредитов от кредитных органи-

заций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 

 

50491,000 

 

Получение кредитов от кредитных органи-

заций бюджетом городского округа в валю-

те Российской Федерации 

 

912 01 02 00 00 04 0000 710 
50491,000 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в  валюте  Рос-

сийской Федерации                       

 

 

000 01 02 00 00 00 0000 800 
49000,000 

Погашение бюджетом городского округа 

кредитов от кредитных организаций в ва-

люте Российской федерации 

 

 

912 01 02 00 00 04 0000 810 

 

49000,000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции 

 

 

000 01 03 00 00 00 0000 000 

 

 

0 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федера-

ции 

 

 

 

000 01 03 00 00 00 0000 700 

 

 

 

10000,000 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции бюджетом городского округа в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

912 01 03 00 00 04 0000 710 

 

 

 

10000,000 

Погашение бюджетных кредитов, получен-

ных от других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

 

 

 

000 01 03 00 00 00 0000 800  

 

 

 

10000,000 

Погашение бюджетом городского округа 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  

 

 

 

912 01 03 00 00 04 0000 810 

 

 

 

10000,000 

Иные источники внутреннего финанси- 000 01 06 00 00 00 0000 000 -3000,000 



рования дефицитов бюджетов 

Исполнение  государственных и муници-

пальных гарантий в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 04 00 00 0000 000 3000,000 

 

Исполнение государственных и муници-

пальных гарантий в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение га-

рантом государственных и муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права рег-

рессного требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

000 01 06 04 00 00 0000 800 3000,000 

Исполнение муниципальных гарантий го-

родского округа в валюте Российской Фе-

дерации в случае, если исполнение гаран-

том государственных и муниципальных га-

рантий ведет к возникновению права рег-

рессного требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

912 01 06 04 00 04 0000 810 3000,000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета                

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

 

37511,300 

Увеличение остатков  средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 1044005,772 

Увеличение прочих остатков  средств бюд-

жетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 1044005,772 

Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 1044005,772 

Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджета городского округа 

912 01 05 02 01 04 0000 510 1044005,772 

Уменьшение остатков  средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600 1081517,072 

Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 1081517,072 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 1081517,072 

Уменьшение  прочих  остатков денежных 

средств бюджета городского округа   

912 01 05 02 01 04 0000 610 1081517,072 

 

 

      Глава муниципального образования 

      «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

                                                           А.Н.Чеканов 

                                              

 



     № 14/102

Код Наименование Раз Под Целе Вид

главного главного дел раз вая рас

распоряд

ителя

распорядителя дел статья хода

98745,672 54804,372

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 10 03 7950400 068 2268,000 2268,000

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 10 03 1040200 068 871,560 871,560

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 10 03 5221400 068 174,312 174,312

Итого по 

программе 3313,872 3313,872

Мероприятия в 

сфере культуры 914

 Управление 

образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 08 01 7952203 024 14,000 14,000

Мероприятия в 

сфере культуры 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 08 01 7952203 024 563,100 563,100

Социальные 

выплаты 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 10 03 7952201 005 170,000 170,000

Приложение № 13

к решению Кирово-Чепецкой

городской Думы

от 24.11.2010

Муниципальная  целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей в г.Кирово-

Чепецке на 2007-2010 годы"

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Победа - 65" на 2009-2010 годы 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области"

Всего 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ, в  том числе долгосрочных  целевых программ, 

реализуемых за счет средств бюджета муниципального образования, и распределение 

бюджетных ассигнований по ним на  2010 год

Наименование 

расхода

Сумма всего, 

тыс.рублей

в том числе 

долгосрочные, 

тыс.рублей



Социальные 

выплаты 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 10 03 7952202 005 21,900 21,900

Мероприятия в 

сфере культуры 911

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры "Кирово-

Чепецкий Центр 

культуры и досуга" 08 01 7952203 024 125,000 125,000

Мероприятия в 

сфере культуры 913

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры "Кирово-

Чепецкий городской 

музейно-

выставочный центр" 08 01 7952203 024 5,000 5,000

Мероприятия в 

сфере культуры 945

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры "Кирово-

Чепецкая городская 

централизованная 

библиотечная 

система" 08 01 7952203 024 3,000 3,000

Итого по 

программе 902,000 902,000

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления
936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 04 12 7950100 500 410,000 410,000
Итого по 

программе 410,000 410,000

Проведение 

оздоровительных 

и других 

мероприятий для 

детей и молодежи 914

 Управление 

образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 07 02 7951600 447 69,000 69,000

Проведение 

оздоровительных 

и других 

мероприятий для 

детей и молодежи 914

 Управление 

образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 07 09 7951600 447 30,000 30,000

Субсидии 

юридическим 

лицам 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 07 07 7951600 006 35,000 35,000

Муниципальная целевая программа «Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании "Город Кирово-Чепецк "на 

2008-2010 годы»

Долгосрочная муниципальная целевая программа   "Молодежь - будущее города 

Кирово-Чепецка на 2009-2011 годы муниципального образования    "Город Кирово-

Чепецк"    Кировской области"



Социальные 

выплаты 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 07 07 7951600 005 10,000 10,000

Проведение 

оздоровительных 

и других 

мероприятий для 

детей и молодежи 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 07 07 7951600 447 342,000 342,000

Проведение 

оздоровительных 

и других 

мероприятий для 

детей и молодежи 913

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры "Кирово-

Чепецкий городской 

музейно-

выставочный центр" 08 01 7951600 447 15,000 15,000

Итого по 

программе 501,000 501,000

Природоохранные 

мероприятия 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 06 05 7950500 443 346,000 346,000

Природоохранные 

мероприятия 945

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры "Кирово-

Чепецкая городская 

централизованная 

библиотечная 

система" 06 05 7950500 443 25,000 25,000

Природоохранные 

мероприятия 914

 Управление 

образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 06 05 7950500 443 65,000 65,000
Итого по 

программе 436,000 436,000

Субсидии 

юридическим 

лицам 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 09 08 7950200 006 1179,000 1179,000

Мероприятия в 

области 

здравоохранения, 

спорта и 

физической 

культуры, туризма 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 09 08 7950200 079 1727,000 1727,000

Итого по 

программе 2906,000 2906,000

Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» на 2008-2010 годы»

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Забота" на 2009-2011 годы 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"  Кировской области"

Муниципальная целевая программа «Охрана окружающей среды  города Кирово-

Чепецка на 2008-2010 годы»



Социальные 

выплаты 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 10 03 7951701 005 50,000 50,000

Социальные 

выплаты 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 10 03 7951702 005 54,000 54,000

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 10 03 7951704 068 32,700 32,700

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 10 03 7951705 068 9,000 9,000

Субсидии 

юридическим 

лицам 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 10 06 7951706 006 177,800 177,800

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 909

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

"Кирово-Чепецкая 

детская молочная 

кухня" 10 03 7951703 068 1901,400 1901,400

Мероприятия в 

области 

социальной 

политики 958

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

"Каринторфская 

городская 

больница" 10 03 7951703 068 72,000 72,000
Итого по 

программе 2296,900 2296,900

Бюджетные 

инвестиции

936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 05 03 7951201 003 2772,300 2772,300

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления
936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 05 03 7951202 500 4469,100 4469,100

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления
936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 05 03 7951203 500 400,000 400,000

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления
936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 05 03 7951204 500 650,000 650,000

 Муниципальная целевая программа "Развитие улично-дорожной сети города 

Кирово-Чепецка на 2008-2010 годы»



Итого по 

программе 8291,400 8291,400

Бюджетные 

инвестиции 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 05 02 7951902 003 2000,000 2000,000

Бюджетные 

инвестиции 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 05 02 7951901 003 2428,200 2428,200

Итого по 

программе 4428,200 4428,200

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 914

 Управление 

образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 07 01 7952000 001 13632,600 13632,600

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 914

 Управление 

образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 07 02 7952000 001 12404,200 12404,200

Бюджетные 

инвестиции 914

 Управление 

образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 07 02 7952000 003 2850,200 2850,200

Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 914

 Управление 

образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 07 09 7952000 001 526,000 526,000

Итого по 

программе 29413,000 29413,000

Бюджетные 

инвестиции 958

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

"Каринторфская 

городская 

больница" 09 01 7952100 003 800,000 800,000

Итого по 

программе 800,000 800,000

Муниципальная  целевая  программа "  Модернизация  и реконструкция объектов 

коммунальной инфраструктуры МУП "Водоканал"г.Кирово-Чепецка на 2008-2010 

г.г." 

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Безопасность в муниципальных 

образовательных учреждениях муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области на 2009-2011 годы"

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Развитие здравоохранения и 

совершенствование организации медицинской помощи населению муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2009-2011 годы"



Выполнение 

функций 

бюджетными 

учреждениями 914

 Управление 

образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 07 02 7952800 001 120,000 120,000

Субсидии 

юридическим 

лицам 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 03 14 7952800 006 40,000 40,000

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 03 14 7952800 500 846,000 846,000

Итого по 

программе 1006,000 1006,000

Выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 05 02 7952300 500 100,000 100,000

Итого по 

программе 100,000 100,000

Субсидии 

юридическим 

лицам 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 05 01 0980101 006 40847,000 0,000

Субсидии 

юридическим 

лицам 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 05 01 0980201 006 2793,100 0,000

Субсидии 

юридическим 

лицам 936

Администрация 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" 

Кировской области 05 01 7952900 006 301,200 0,000
Итого по 

программе 43941,300 0,000

      Глава муниципального образования

      «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

                                                          А.Н.Чеканов

Муниципальная адресная программа "Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов на территории муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области на 2010 год"

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Газификация муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2009-2011 годы"

Долгосрочная муниципальная целевая программа "Профилактика терроризма, 

экстремизма, других правонарушений и создание условий для деятельности 

добровольных формирований населения по охране общественного порядка в 

муниципальном образовании "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2010-

2012 годы"



Приложение № 14

к решению Кирово-Чепецкой

городской Думы

№14/102

Код Наименование Раз Под Целе Вид

ГРБС главного дел раз вая рас

распорядителя дел статья хода

179673,700

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 01 4209500 001 49636,900

Расходы за счет 

доходов от оказания 

платных услуг 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 01 4209500 935 10836,700

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 4219500 001 7943,900

Расходы за счет 

доходов от оказания 

платных услуг 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 4219500 935 1634,400

Расходы за счет 

доходов от сдачи в 

аренду муниципального 

имущества, 

переданного в 

оперативное 

управление бюджетным 

учреждениям 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 4219500 950 20,500

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 4239500 001 22879,200

Итого 

Ведомственная целевая программа  "Организация предоставления образования в 

муниципальных образовательных учреждениях на 2010 год"

от 24.11.2010

ПЕРЕЧЕНЬ 

ведомственных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета 

муниципального образования, и распределение бюджетных ассигнований по ним на  

2010 год

Наименование расхода

Сумма всего, 

тыс.рублей



Расходы за счет 

доходов от оказания 

платных услуг 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 4239500 935 1927,700

Расходы за счет 

доходов от сдачи в 

аренду муниципального 

имущества, 

переданного в 

оперативное 

управление бюджетным 

учреждениям 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 4239500 950 199,500

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 4339500 001 909,300

Расходы за счет 

доходов от оказания 

платных услуг 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 4339500 935 89,700

Расходы за счет 

доходов от сдачи в 

аренду муниципального 

имущества, 

переданного в 

оперативное 

управление бюджетным 

учреждениям 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 4339500 950 180,300

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 8119500 001 250,900

Расходы за счет 

доходов от оказания 

платных услуг 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 8119500 935 14,200



Расходы за счет 

доходов от сдачи в 

аренду муниципального 

имущества, 

переданного в 

оперативное 

управление бюджетным 

учреждениям 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 02 8119500 950 1,400

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 09 4529501 001 5154,700

Расходы за счет 

доходов от оказания 

платных услуг 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 09 4529501 935 173,000

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 09 4529502 001 2759,300

Расходы за счет 

доходов от оказания 

платных услуг 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 09 4529502 935 25,600

Расходы за счет 

доходов от сдачи в 

аренду муниципального 

имущества, 

переданного в 

оперативное 

управление бюджетным 

учреждениям 914

 Управление образованием 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 07 09 4529502 950 6,600

Итого по программе 104643,800

Иные межбюджетные 

трансферты 912

Финансовое управление  

администрации  

муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области 11 05 7719500 017 7440,000

Итого по программе 7440,000

Субсидии юридическим 

лицам 936

Администрация муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 05 03 6000202 006 17400,0

Итого по программе 17400,0

Ведомственная целевая программа "Реализация преимущественно 

одноканального финансирования в целях обеспечения медицинской помощью 

населения города Кирово-Чепецка на 2010 год"

Ведомственная целевая программа "Ремонт улично-дорожной сети города 

Кирово-Чепецка на 2010 год"



Субсидии юридическим 

лицам 936

Администрация муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 04 01 5100042 006 300,000

Итого по программе 300,000

Субсидии юридическим 

лицам 936

Администрация муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 05 02 3519500 006 49889,900

Итого по программе 49889,900

Ведомственная целевая программа "Организация теплоснабжения населения 

города Кирово-Чепецка посредством погашения задолженности за поставленную 

тепловую энергию в горячей воде"

Ведомственная целевая программа  "Развитие общественных работ в 

муниципальном образовании "Город Кирово-Чепецк" Кировской области в 2010 

году"

Глава муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

                                            А.Н.Чеканов



городской Думы

Сумма  

(тыс.руб.)

66426,772

170,000

54,000

90,000

33,400

15,000

10,000

485,000

3313,872

41169,800

Предоставление  гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг (субсидии на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг) 

Всего расходов

Обеспечение мер социальной поддержки участников Великой 

Отечественной войны к дню Победы (материальная помощь)

Ежемесячная денежная выплата гражданам при присвоении 

звания "Почетный гражданин муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области 

Ежегодная денежная выплата гражданам при присвоении 

звания "Почетный гражданин муниципального образования 

"Город  Кирово-Чепецк" Кировской области 

Ежегодная денежная выплата гражданам при присвоении 

почетного звания "Лауреат  премии им. Я.Ф. Терещенко" 

                                                

Приложение  № 15

к решению Кирово-Чепецкой

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет 

средств  бюджета муниципального образования, и распределение 

бюджетных ассигнований  по ним на 2010 год

ПЕРЕЧЕНЬ 

от 24.11.2010                 №14/102

Субсидия на улучшение жилищных условий граждан (молодых 

семей) муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области

Наименование расхода

Почетная грамота муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области  с единовременной денежной 

выплатой 

Почетная грамота администрации муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области "За 

профессиональное мастерство" с единовременной денежной 

выплатой 

Обеспечение мер социальной поддержки приемным семьям, 

воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей



7063,000

1535,000

12455,000

32,700

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

                                                     А.Н.Чеканов

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

Компенсация части платы, взимаемой за содержание детей в 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Обеспечение мер социальной поддержки инвалидов, не 

пользующихся лифтом в жилом фонде (денежная компенсация)



        Приложение № 16 

                                                                                к решению Кирово-Чепецкой 

                                 городской Думы 

                                                                               от    24.11.2010           № 14/102 
 

 

ПРОГРАММА 

внутренних заимствований  

муниципального образования  

на 2010 год 

 

 
 

 

Вид заимствований 

Объем 

привлечения 

заимствований 

(тыс.руб.) 

Объем 

погашения 

основной 

суммы долга 

(тыс.руб.) 

Кредиты от кредитных организаций, 

полученные бюджетом городского округа 

 

50491,000 

 

49000,000 

Кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, полученные 

бюджетом городского округа 

 

 

10000,000 

 

 

10000,000 

 

ИТОГО 

 

60491,000 

 

59000,000 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области                                                                                              А.Н.Чеканов 

 

 

 

 

 

 
 


